
 
 
  
 

Fecha de la firma: 20090114104810 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 14 de Enero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal de Inversión 
Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del Estado 
para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, establece que el 
primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente generadores de empleo mediante la 
contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la 
financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, tras la 
comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y proyectos presentados cumplen con los requisitos 
establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE 

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la financiación de las 
obras de los siguientes proyectos: 

Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Proyecto de urbanizacíón del vial de servicio en Camp Clar Tarragona 2.830.812,28 Euros 

PROYECTO DE REURBANIZACION TRAMO ANTIGUA CARRETERA CN-340 Montaverner 324.419,00 Euros 

Construcción de un depósito regulador de 450m3 en Tarragona Norte Tarragona 348.011,87 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Proyecto para la adecuación del alumbrado público exterior de Tarragona, zona sur Tarragona 2.611.887,23 Euros 

Proyecto para la adecuación del alumbrado público de Tarragona, zona norte Tarragona 2.382.741,13 Euros 

RECUPERACION DEL ANTIGUO MATADERO DE MOLLEDO Molledo 44.655,24 Euros 

RECUPERACION DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS DE SAN MARTIN DE QUEVEDO Molledo 28.556,88 Euros 

RECUPERACION ENTORNO LAVADERO DE SANTA CRUZ Molledo 57.922,63 Euros 

RECUPERACION ENTORNO DE LAS ESCUELAS DE SILIO Molledo 56.485,62 Euros 

Renovación del pavimento de las aceras de l\'avinguda de Solsona Torà 157.302,64 Euros 

PAVIMENTACIONES EN CALLE SALINAS Y CALLE HUERTOS DE LA PEDANÍA DE LA 
ENCARNACIÓN. 

Caravaca de la Cruz 100.794,53 Euros 

” ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DEL SANTUARIO DE LA TUÍZA EN LUBIÁN”.  Lubián 66.725,00 Euros 

Instalación de un conjunto de juegos y acondicionamiento alrededor del parque infantil 
en \"Grupo Lopez Cancio\" 

Cabezón de la Sal 30.000,00 Euros 

Instalación de un conjunto de juegos y acondicionamiento del entorno del parque de 
menores en el Colegio Ramón Laza 

Cabezón de la Sal 50.000,00 Euros 

Reparación de cubierta del edificio conocido como \"Casa Comedor de la Caridad\" del 
nucleo de Carrejo 

Cabezón de la Sal 90.000,00 Euros 

Instalación de un conjunto de juegos y acondicionamiento alrededor de parque infantil 
en Urb. La Castañera en Vernejo 

Cabezón de la Sal 29.999,92 Euros 

PROLONGACION DEL PASEO DEL FERROCARRIL HASTA LA CARRETERA DE SIMAT Xàtiva 336.332,99 Euros 

URBANIZACION PLAZA SANT JAUME Xàtiva 409.999,98 Euros 

Proyecto Básico de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DEL 
CASCO HISTÓRICO DE CÁDIZ (C/ SARGENTO DAPONTE) 

Cádiz 80.330,16 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Proyecto de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO DEL CENTRO HISTÓRICO DE 
CÁDIZ (C/TORRE) 

Cádiz 563.439,70 Euros 

Proyecto de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO DEL CENTRO HISTÓRICO DE 
CÁDIZ (C/CORNETA SOTO GUERRERO) 

Cádiz 90.090,81 Euros 

Proyecto de MEJORA DE LAS REDES DE SANEAMIENTO DEL CENTRO HISTÓRICO DE 
CÁDIZ (C/ARGANTONIO) 

Cádiz 174.021,99 Euros 

Proyecto de REHABILITACIÓN DE LA CASA PALACIO “LOS LILA” PARA DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES 

Cádiz 2.118.353,15 Euros 

Proyecto BÁSICO DE PABELLÓN POLIDEPORTIVO LA MIRANDILLA EN EL CAMPO DEL 
SUR 

Cádiz 2.262.199,52 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN JUNTO A LOCAL SOCIAL DE BENIZAR, MORATALLA Moratalla 53.356,90 Euros 

ADOQUINADO DE CALLE EN CASCO URBANO DE BENIZAR, MORATALLA Moratalla 59.848,72 Euros 

PROYECTO DE CUBRICION DE PISTA DEPORTIVA EN EL I.E.S. BAHIA DE CADIZ, C/ 
CONIL 3. 

Cádiz 522.473,86 Euros 

MEJORA DE FIRME Y DOTACIÓN DE SERVICIOS EN ACCESO A PISCINA MUNICIPAL DEL 
SABINAR, MORATALLA 

Moratalla 69.600,00 Euros 

MEJORA DE FIRME EN CALLE MAJAL ALTO DE CALLE EN EL SABINAR Y CALLES VARIAS 
EN CAMPO DE SAN JUAN, MORATALLA 

Moratalla 47.051,34 Euros 

REFORMA DE RECINTO DE PISCINA MUNICIPAL DE CAMPO DE SAN JUAN, MORATALLA Moratalla 43.936,89 Euros 

FORMACIÓN DE CUBIERTA Y REPARACIÓN DE PAVIMENTO EN PISTA DEPORTIVA EN 
CALAR DE LA SANTA, MORATALLA 

Moratalla 192.638,07 Euros 

MEJORA DE FIRME EN CALLES VARIAS DE MAZUZA Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
ENTORNO DEL LOCAL SOCIAL DE CASA REQUENA 

Moratalla 91.159,73 Euros 

CAMBIO DE VALLADO Y MEJORA DE PAVIMENTO EN PISTA DEPORTIVA DE CAÑADA DE 
LA CRUZ, MORATALLA 

Moratalla 22.326,00 Euros 

ADOQUINADO Y MEJORA EN PLAZA DEL TELECLUB DE CAÑADA DE LA CRUZ, Moratalla 19.679,12 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MORATALLA 

PROYECTO DE TERMINACIÓN DEL VIARIO ANEXO AL PASEO MARITIMO DE PUNTALES–
LA PAZ. TRAMO: CONEXIÓN DE AVENIDA DE LA ILUSTRACIÓN CON AVENIDA DE LA 
BAHÍA  

Cádiz 1.144.789,55 Euros 

CREACIÓN DE PARQUE INFANTIL Y ADOQUINADO DE CALLE EN LOS ODRES, 
MORATALLA 

Moratalla 42.296,49 Euros 

ELEVACIÓN DE PLANTA EN LAVADERO DE OTOS, MORATALLA Moratalla 22.735,79 Euros 

MEJORAS EN LA RED DE ALUMBRADO DE OTOS, MORATALLA Moratalla 14.417,11 Euros 

PROYECTO DE REURBANIZACIÓN DEL PASEO MARITIMO DE AVENIDA DE L A BAHÍA. Cádiz 3.958.960,75 Euros 

ADOQUINADO EN CALLE MAYOR DE INAZARES Moratalla 41.760,00 Euros 

HORMIGONADO Y ACONDICIONAMIENTO DE CALLES VARIAS DE SALMERÓN Moratalla 20.880,00 Euros 

Proyecto de REURBANIZACIÓN DEL ENTORNO DEL MERCADO CENTRAL. Cádiz 1.880.345,09 Euros 

MEJORA DE ALUMBRADO EN DIVERSOS CORTIJOS DE CAMPO DE BEJAR, MORATALLA Moratalla 27.840,00 Euros 

ACTUACIONES VARIAS EN LA ESCUELA DE MÚSICA Moratalla 127.541,64 Euros 

MEJORA EN CONDUCCIÓN DE AGUA DESDE FUENTE DEL CAÑICO HASTA MORATALLA Moratalla 113.753,80 Euros 

ADOQUINADO DE CALLE HUMANISTA ALONSO SÁNCHEZ, MORATALLA Moratalla 100.648,12 Euros 

ADOQUINADO DEL ACCESO DEL VIAL OESTE Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO 
DEL PEÑÓN DE LA ENCANTADA 

Moratalla 47.986,74 Euros 

MEJORAS EN PISTA DEPORTIVA DESCUBIERTA DEL PABELLÓN MUNICIPAL Moratalla 27.884,38 Euros 

ACTUACIONES VARIAS EN ACCESOS AL CASTILLO, MORATALLA Moratalla 41.604,19 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA CARCEL REAL PARA CASA DE LAS Cádiz 3.700.852,40 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

AMERICAS- C/CONCEPCIÓN ARENAL 

PEATONALIZACION DEL CASCO ANTIGUO Xàtiva 500.000,00 Euros 

EDIFICIO DE APARCAMIENTO URBANO EN LA PARCELA DENOMINADA LA CURTIDORA 
DE LUARCA 

Valdés 1.998.627,87 Euros 

ADOQUINADO DE CALLE CUESTA DEL CUARTEL Moratalla 36.827,30 Euros 

MEJORAS DE ALUMBRADO EN CALLES DEL CASCO ANTIGUO DEL CASCO DE 
MORATALLA 

Moratalla 118.821,89 Euros 

Mejoras, pavimentación, rebachero y asfaltado de viales municipales Astillero, El 51.068,99 Euros 

RENOVACION DE ACERAS EN ALDEAS DEL MUNICIPIO Requena 294.850,66 Euros 

PARQUE PUBLICO EN CALLE HERMANOS PORTILLA Algeciras 129.978,00 Euros 

ORNAMENTACION FLORAL ZONA CENTRO Algeciras 416.262,79 Euros 

PARQUE PUBLICO ARCOS COBRE II Algeciras 87.470,00 Euros 

INTERVENCION EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL POLIGONO DEL ROSARIO Algeciras 85.745,69 Euros 

ILUMINACION ORNAMENTAL ROTONDAS EN VIAS PUBLICAS Algeciras 162.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL VIAL ENTRE OS VERXELES Y OZA Teo 157.017,22 Euros 

Acondicionamiento de Vias Públicas en la Calzada de Bejar Calzada de Béjar, La 17.522,00 Euros 

reposicion de la cubricion del encauzamiento del Rio de la Miel entre las calles Cid 
Campeador y Pablo Diaz en Algeciras 

Algeciras 599.646,60 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN A CORREDOIRA Y BARRIO Laza 147.871,00 Euros 

Iluminación pista deportiva y cerramiento de IES Carlos III Prado del Rey 57.218,95 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCION DE NAVE PARA SERVICIOS MUNICIPALES Laza 149.999,99 Euros 

AJARDINAMIENTO EN PLAYAS DEL RINCONCILLO Y GETARES (OASIS) Algeciras 141.160,01 Euros 

EJECUCION DEL COLECTOR UNITARIO EN EL TRAMO DE CALLE AUSIAS MARCH Y DEL 
COLECTOR DE PLUVIALES EN CALLE XIMEN DE TOVIA 

Xàtiva 300.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA CALLE MENOR CUESTA Xàtiva 800.000,00 Euros 

COELGIO SAN JOSE Prado del Rey 106.826,94 Euros 

AMPLIACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Villargordo del Cabriel 117.519,99 Euros 

COLEGIO PABLO DE OLAVIDE Prado del Rey 123.715,83 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE ZONA VERDE EN AVDA. DEL ARENAL Trebujena 222.894,00 Euros 

Nueva Aducción de agua al casco urbano y Polígono Industrial de Quartell Quartell 253.257,61 Euros 

OBRAS DE INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN EL PASEO JUNTO AL RIO MULA Albudeite 50.453,32 Euros 

EMBELLECIMIENTO Y MEJORAS EN CALLE LARGA Trebujena 392.385,31 Euros 

Modificación de las instalaciones eléctricas de distribución de M.T. y B.T., en la Carretera 
Canarias –La Lobita, en el tramo comprendido entre las Cuatro Hijuelas y la CN – 340 en 
el término de Conil de la Frontera (Cádiz). 

Conil de la Frontera 181.386,87 Euros 

Adecuación de la plaza de toros de Chelva Chelva 51.698,66 Euros 

MEJORA DE ASFALTADO DE CALLES DEL NUCLEO URBANO DE BINISSALEM Binissalem 26.952,00 Euros 

Aceras Pasaje M. Lluisa Cerdanyola del Vallès 137.999,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO LIBRE EN AVDA. DEL GUADALQUIVIR Trebujena 169.161,93 Euros 

Habilitación de explanada multiusos en el parque de la iglesia Chelva 65.642,45 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

URBANIZACIÓN SECTOR CISTELLER Sant Joan les Fonts 477.337,00 Euros 

Pavimentaciones Cerdanyola del Vallès 161.000,00 Euros 

Asfaltados Cerdanyola del Vallès 174.999,99 Euros 

PISCINAS MUNICIPALES MERUELO Meruelo 259.499,99 Euros 

PROYECTO DE VESTUARIO PARA UN CAMPO DE FUTBOL Llorenç del Penedès 369.021,00 Euros 

Urbanización Bonasort Cerdanyola del Vallès 177.936,52 Euros 

Remodelacion de la Calle Calzada de la Infanta Sanlúcar de Barrameda 485.440,20 Euros 

Supresión de barreras arquitectónicas y dotación aceras entrada Puig den Valls Santa Eulalia del Río 220.498,59 Euros 

Remodelacion de la Avenida San Francisco Sanlúcar de Barrameda 1.079.430,24 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO DEL TRAMO URBANO DE LA CARRETERA MU-530 EN EL 
TERMINO MUNICIPAL DE ARCHENA 

Archena 173.703,01 Euros 

Reforma y adecuación de la planta baja de un edificio municipal para ubicar el Casal de 
Juventud 

Gandesa 458.018,75 Euros 

construccion pasarela peatonal urbana Deyá 123.442,61 Euros 

Urbanización Nord, Carril, Sant Joaquim Cerdanyola del Vallès 555.627,63 Euros 

Aguas residuales Torrent Ferrusons Cerdanyola del Vallès 120.000,00 Euros 

INTERVENCION EN LA CALLE Y PLAZA ROCA Y CALLE ENSEÑANZA Xàtiva 183.000,00 Euros 

Mejora pavimentación asfáltica Barrio Cana Poua. Santa Eulalia Santa Eulalia del Río 40.881,01 Euros 

Rotonda Pineda Cerdanyola del Vallès 389.832,71 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

INTERVENCION EN LA PLAZA SANT JORDI Y PLAZA TRINQUET Xàtiva 526.999,99 Euros 

Mejora de un sector del alumbrado público exterior del municipio Gandesa 80.025,24 Euros 

Carril bici Santa Rosa (Guiera) Cerdanyola del Vallès 195.105,99 Euros 

Serraperera y Aragó y Enamorats Cerdanyola del Vallès 470.000,00 Euros 

Alcantarillado M. Lluïsa Cerdanyola del Vallès 120.000,00 Euros 

PASEO PEATONAL EN PARQUE LA CUBANA Alhama de Murcia 265.898,81 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO EN PISCINA MUNICIPAL Pozuelo de Zarzón 25.136,75 Euros 

Reforma de un puente en el Parque del Oeste Málaga 44.839,80 Euros 

AMPLIACION Y REFORMA DE TANATORIO MUNICIPAL Alhama de Murcia 750.000,00 Euros 

ADAPTACION DE LAS TAQUILLAS DE VENTAS Y ATENCION AL PUBLICO DE LA 
ESTACIÓN DE AUTOBUSES A LA ORDENANZA REGULADORA DE ACCESIBILIDAD 
UNIVERSAL 

Málaga 158.514,00 Euros 

Proyecto de impulso del ahorro y eficiencia de energia. Telegestion Málaga 300.000,00 Euros 

Edificio de Uso Social en C/ Trinidad 61 Málaga 287.166,31 Euros 

Rehabilitacion y recuperacion medianeria Iglesia Santo Cristo y Palacio de Villalon en c/ 
Compañia 

Málaga 100.000,00 Euros 

ADAPTACION PARA INCUBADORA DE EMPRESAS DE LAS OFICINAS EN EL COMPLEJO 
SOCIO DEPORTIVO DE CRUZ DE HUMILLADERO 

Málaga 500.000,00 Euros 

REHABILITACION DEL COLEGIO NIÑO DE BELEN PARA INCUBADORA DE EMPRESAS  Málaga 600.000,00 Euros 

Adaptacion de locales para Incubadora de Empresas en Calle Saint Exupery Málaga 289.143,44 Euros 

COLECTOR DE PLUVIALES ZONA ESTE Alhama de Murcia 601.704,74 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

RIEGO DE JARDINES MUNICIPALES CON AGUA NO POTABLE. ZONA SUR DE ALHAMA 
DE MURCIA. 

Alhama de Murcia 308.002,78 Euros 

PAVIMENTACIONES EN CALLES SANTEREN Y OTRAS Alhama de Murcia 430.842,26 Euros 

ADECUACION DE CINCO PISTAS DE TENIS EN POLIDEPORTIVO EL PRAICO Alhama de Murcia 399.921,60 Euros 

INFRAESTRUCTURA EN CEMENTERIO DE AREVALILLO Arevalillo 21.061,98 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Y MEJORA DE ACCESOS EN LAS PARROQUIAS DE 
SANTIAGO, CARMEN, ARGOMOSO, MAYOR, SAN VICENTE Y REMEDIOS. 

Mondoñedo 318.342,56 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE DE ACCESO A LOS NÚCLEOS DE PRADELA Y VALIÑA Mondoñedo 52.800,00 Euros 

SANEAMIENTO EN LA PARROQUIA DE SASDONIGAS Mondoñedo 332.622,91 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ACERADO CALLEJON DE MARIO Arrancacepas 6.548,99 Euros 

CANALIZACIÓN SUBTERRÁNEA DE SERVICIOS DE AGUA, ELECTRICIDAD Y TELEFONÍA 
EN DIVERSAS CALLES DE VVA. CRUCES. 

Villanueva de las Cruces 73.627,00 Euros 

CEIP EM La Sínia Cerdanyola del Vallès 1.763.122,99 Euros 

REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL CASTILLO-ALBARAÑEZ Castillo-Albaráñez 3.894,00 Euros 

PAVIMENTO Y CERRAMIENTO DE LA PLAZA ARXIDUC CARLES D\'AUSTRIA Pedreguer 50.132,76 Euros 

Torres eléctricas y Ca n\'Oliver Cerdanyola del Vallès 522.818,00 Euros 

AMPLIACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO Agudo 27.667,04 Euros 

ACCESIBILIDAD ACERAS CASCO URBANO Almoradí 400.000,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO MUROS DEL CEMENTERIO Guirguillano 12.219,81 Euros 

PARQUE MUNICIPAL DE LA CASA DE CULTURA Campillo de Altobuey 197.200,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL MERCADO DE ABASTOS Agudo 36.510,21 Euros 

Rehabilitación y mejora del firme del Camino de Almadrà  Alaró 25.744,46 Euros 

LA ERMITA Gúdar 17.875,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA Y MEJORA DE PISTA DEPORTIVA EN EL PARQUE ILARGI 
UBICADO EN LA CALLE SAN AGUSTIN DE BERRIOZAR 

Berriozar 283.000,00 Euros 

EDIFICIO PARA ACTOS SOCIALES EN PLAN ESPECIAL DE REGENERACION DE MEDIO 
NATURAL EN PLAYA DE VALDEARENAS  

Iznájar 347.860,80 Euros 

\"RECONSTRUCCIÓN MURO DE PIEDRA ACCESO A CALLE LA IGLESIA\"· Chía 20.176,99 Euros 

LIMPIEZA Y REHABILITACION DE PASO CONTIGUO A LA IGLESIA Guirguillano 3.819,86 Euros 

REFORMA CUBIERTA EDIFICIO MULTIUSOS Aldeavieja de Tormes 20.884,99 Euros 

ADECUACIÓN PARCELA Y COLOCACIÓN DE MODULOS SANITARIOS Y ALMACEN EN 
POLIGONO INDUSTRIAL LES GALGUES 1 

Pedreguer 96.121,05 Euros 

REHABILITACION Y MEJORA DEL CRISTO Y OTROS VIALES Campillo de Altobuey 106.511,20 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO PUBLICO EN C/ EL JUEGO, 6 DE LUCILLO Lucillo 79.645,00 Euros 

Obras soterramiento línea 66 AV D/C Benalmádena Fuengirola entre los apoyos nº55 y 
nº 52 en término municipal Fuengirola (barriada Los Pacos) 

Fuengirola 918.562,98 Euros 

Mejora del firme asfáltico en calles y caminos municipales de Alaró Alaró 48.266,41 Euros 

MEJORA DEL PARQUE DE EIRÍS Coruña, A 659.655,87 Euros 

\"Reforma y Ampliación de Edificio \"Antiguas Escuelas\" para Centro de Día. 3º 
SEPARATA\" 

Cordobilla de Lácara 178.758,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LAS CALLES CARDENAL CISNEROS, NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ, 
SARGENTO PROVISIONAL, SAGRADA FAMILIA, GONZÁLEZ DE VILLAR, RÍO ANLLÓNS Y 
MARAVILLAS 

Coruña, A 1.005.224,37 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Adecuación futbol Bóbila Cerdanyola del Vallès 260.000,00 Euros 

Creación de una zona de aparcamiento en el Camino de Vela Alaró 28.541,15 Euros 

CENTRALIZACIÓN DE CENTROS DE MANDO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN ZONA 
VENTORRILLO (SECTOR I) 

Coruña, A 147.408,17 Euros 

PROYECTO RENOVACION DE LA RED DE DISTRIBUCION EN EL TRAMO C/JUAN 
HERRERO Y C/ VALENTIN IGLESIAS HASTA EL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL 

Monleras 46.194,00 Euros 

CUBRICION DEL FRONTON MUNICIPAL DE MEDINACELI Medinaceli 132.564,00 Euros 

ILUMINACIÓN DE LA CALLE MONASTERIO DE CAAVEIRO Coruña, A 102.628,20 Euros 

Rehabilitación de los cerramientos de las pistas deportivas y mejora de la seguridad en el 
entorno de la piscina 

Alaró 25.061,16 Euros 

PAVIMENTACION ACCESOS AL CEMENTERIO MUNICIPA Y CONSTRUCCION DE 88 
NICHOS 

Valderrobres 62.112,00 Euros 

REFORMA ESCUELA MUNICIPAL ARTES PLASTICAS  Almoradí 97.869,03 Euros 

SUSTITUCIÓN CUBIERTAS NICHOS CEMENTERIO MUNICIPAL Agudo 36.312,49 Euros 

Renovación de alumbrado para la reducción del consumo y la contaminación lumínica en 
varias calles de la Barriada de la Paz. 

Badajoz 220.000,00 Euros 

ACERAS EN LA CALLE ALCALDE SALORIO SUÁREZ Coruña, A 588.059,30 Euros 

CONSTRUCCION DE SOLERA, CUBIERTA Y FACHADA EN C/ JACINTO BENAVENTE Alatoz 54.409,32 Euros 

Adecuación vestuarios fútbol Alaró 13.086,19 Euros 

Bacheo de la ciudad Badajoz 100.000,00 Euros 

Construcción Parque Infantil Pozuelo de Tábara 31.326,99 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

RENOVACION DE SERVICIOS Y REPAVIMENTACION DE C/ CASTELAR- SAN ROQUE Y 
PLAZA DE ESPAÑA Y ADYACENTES DE NOVELDA 

Novelda 996.387,06 Euros 

señalización de símbolos y marcas viales para mejorar y aumentar la seguridad vial en el 
municipio de Illescas, Toledo 

Illescas 139.067,85 Euros 

Renovación cubierta polideportivo de Becerreá  Becerreá 92.509,93 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE INFANTIL SITO EN LA AVD. MADRID DE 
VALDERROBRES 

Valderrobres 53.183,96 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE VIALES ENTRE LA CALLE GAMBRINUS Y PASTEUR Coruña, A 448.307,51 Euros 

Paseo del Pont y pasarela Cerdanyola del Vallès 1.800.000,00 Euros 

PAVIMENTO ACERADO EN CALLE BARRANCOS Alatoz 27.865,47 Euros 

Obras remodelación y dotación infraestructuras, saneamiento pluviales, fecales, red agua 
potable, alumbrado público, telefonía de Avenida Las Salinas 

Fuengirola 1.764.918,44 Euros 

IMPLANTACIÓN DE ALUMBRADO BAJO EN EL BARRIO DE LAS FLORES Coruña, A 238.256,17 Euros 

Actuaciones de adaptación, renovación y conservación de las instalaciones eléctricas en 
los centros educativos dependientes de la Concejalía de Educación del Concello de Vigo 

Vigo 372.000,01 Euros 

Adaptación de pasos de peatones elevados Badajoz 230.000,00 Euros 

Reparación Red de Pluviales en calles peatonales del Casco Antiguo. Badajoz 221.910,00 Euros 

Proyecto de pavimentación en la carretera de acceso a Regosmil, acceso a Cantiz y en la 
calle Ronda de Outeiro-A Preira en Becerreá (Lugo) 

Becerreá 186.900,99 Euros 

REFORMA Y AMPLIACION DEL CENTRO DE LA TERCERA EDAD FRANCISCO ALTED 
PALOMARES 

Novelda 195.000,00 Euros 

PAVIMENTO DE ACERADO CALLE ARRABAL Alatoz 17.561,92 Euros 

IMPLANTACIÓN DE ALUMBRADO ALTO EN CALLE PETUNIAS Y ENTORNO Coruña, A 288.057,51 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Adecuación Centros Sociales en San Pedro de Paradela y Fontoria Fabero 50.000,00 Euros 

Obra de sustitución de baldosas de acerado en calle Alcalde D. Tomás Retamosa Almaraz 26.667,61 Euros 

URBANIZACION CALLE CRIBEROS  Nava del Rey 36.246,08 Euros 

Reposición de Redes de Abastecimiento de agua en el municipio. Villamontán de la Valduerna 169.378,00 Euros 

CASA DE LA CULTURA Tazacorte 420.464,77 Euros 

SANEAMIENTO EN FEÁNS (REGUEIRA-CAPILLA-AGUIEIRA) Coruña, A 742.195,75 Euros 

Proyecto de pavimentación en la carretera de acceso a Ermida y en la carretera de 
Cruzul-Ousón-Guillén en Becerreá (Lugo) 

Becerreá 226.175,81 Euros 

Adecuación de la planta primera del edificio consistorial de Belascoain para sala de usos 
múltiples. 

Belascoáin 19.960,55 Euros 

REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Arellano 34.690,00 Euros 

Reformas en local del Servicio Médico Municipal Badajoz 180.000,00 Euros 

REPARACIÓN ACERAS DE LA AVD. CORTES DE ARAGÓN DE VALDERROBRES Valderrobres 120.315,63 Euros 

Calle Tiana (barreras arquiteectónicas) Cerdanyola del Vallès 74.755,06 Euros 

Reformas de Aceradoen la UVA. Badajoz 229.988,00 Euros 

REMODELACION Y MEJORA DE LA RED DE DISTRIBUCION EN BAJA DEL TERMINO 
MUNICIPAL DE EL PINAR 

Pinar de El Hierro, El 342.295,00 Euros 

MODERNIZACIÓN Y MEJORA EFICIENTE DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN ADELAIDA 
MURO, ÁNGEL REBOLLO Y ZONAS DE MONTE ALTO 

Coruña, A 106.193,48 Euros 

Pavimentación en Algodre Algodre 30.973,00 Euros 

Rehabilitación espacio para aparcamiento vehículo policía local Alaró 27.028,23 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MODERNIZACIÓN Y MEJORA EFICIENTE DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN ZONA SAGRADA 
FAMILIA, PLAZA DEL COMERCIO, VILLA DE NEGREIRA Y ENTORNO 

Coruña, A 685.248,51 Euros 

Alumbrado Público Fabero 50.000,00 Euros 

URBANIZACION CALLE GAVILAN Nava del Rey 47.469,43 Euros 

EDIFICIO PARA EQUIPAMIENTO SOCIAL EN PLAN PARCIAL CIERZOS Y CABRERAS  Iznájar 313.726,95 Euros 

Obra de sustitución de tubería de saneamiento y reposición de firme en calle Plasencia Almaraz 50.539,92 Euros 

CENTRO DE ATENCIÓN A VISITANTES PARA LA TORRE DE HÉRCULES Coruña, A 158.746,00 Euros 

Reforma Pista Municipal Cózar 22.388,85 Euros 

Renovación de aceras en Grupo General Carracedo Badajoz 148.340,00 Euros 

Renovación de aceras en c/Alcántara Badajoz 210.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DEL PRIMER ORGANO MUSICAL DE PIEDRA DEL MUNDO. Novelda 149.999,60 Euros 

PROJECTE D\'ADEQUACIÓ I MILLORA DE L\'ESPAI PÚBLIC URBÀ DE CAN RING DE 
BESALÚ 

Besalú 89.840,65 Euros 

REFORMA CUBIERTA ANTIGUO AYUNTAMIENTO Puente del Congosto 30.213,68 Euros 

Pavimentación de calles en el Barrio de Quintanilla, de los Ausines. Ausines, Los 25.132,00 Euros 

Rehabilitación reloj municipal en la Pl. de la Vila Alaró 4.232,31 Euros 

Saneamiento,Abastecimiento y Pavimentación en Villalube Villalube 40.529,99 Euros 

Obras de construcción de nuevo edificio para servicio público de televisión y radio 
municipales 

Fuengirola 1.503.948,89 Euros 

RED DE ALUMBRADO PÚBLICO EN C/ MURILLO, SAN VICENTE DE PAUL Y ADYACENTES 
DE VALDERROBRES 

Valderrobres 151.815,41 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

URBANIZACION CALLE LA PEÑA  Nava del Rey 34.772,45 Euros 

REHABILITACIÓN DE FACHADA, GRADERIOS Y PALCOS DEL PALACIO DE LOS 
DEPORTES DE RIAZOR 

Coruña, A 1.122.046,61 Euros 

Sótano mercado Cerdanyola del Vallès 1.377.000,01 Euros 

Obra de reforma y ampliación de calle Pihujal Almaraz 153.274,67 Euros 

aDECUACIÓN, REHABILITACIÓN Y MEJORA DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN 
RIBAS Y PALACIOS DE LA VALDUERNA 

Palacios de la Valduerna 85.662,00 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE MANUEL SALVADOR CARMONA  Nava del Rey 39.417,89 Euros 

REFORMA DEL CENTRO RECREATIVO Cogul, El 16.515,00 Euros 

Construcción de gradas y campos de fútbol Torrevieja 2.435.885,98 Euros 

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EN LA BIBLIOTECA DE MONTE ALTO Coruña, A 136.252,83 Euros 

REPARACION DEL MURO DE LAS PISCINAS MUNICIPALES Artazu 21.239,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES MAYOR Y PRADILLO E.L.M. BERCIMUELLE Puente del Congosto 17.746,68 Euros 

PAVIMENTACIÓN EN CALLE LA TOLEDANA EN ALDEA LA CELADA  Iznájar 22.304,17 Euros 

Renovación de Aceras en Barriada de Llera (Hibisco,Araucaria,etc.). Badajoz 230.000,00 Euros 

Construccion de paseo y mejora medioambiental en Mayalde Mayalde 41.592,00 Euros 

Urbanización y Servicios en C/ Traseras Hotel Center Badajoz 210.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO EN MESOIRO Coruña, A 1.960.168,00 Euros 

REHABILITACION DEL HOSPITAL DE SAN MIGUEL Nava del Rey 123.858,71 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REHABILITACION EDIFICIO ANTIGUAS ESCUELAS Morentin 27.610,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y REDES DE CALLE MONTEMAYOR Baños de Montemayor 69.976,40 Euros 

RENOVACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO DE PALEXCO Coruña, A 52.200,00 Euros 

REFORMA DE REDUCTORES DE VELOCIDAD EXISTENTES Punta Umbría 7.824,95 Euros 

REPARACION Y URBANIZACION A REALIZAR EN PLAZA DEL GANADO DE MANSILLA DE 
LAS MULAS 

Mansilla de las Mulas 226.367,32 Euros 

Acondicionamiento de zonas verdes en el Municipio Fabero 50.000,00 Euros 

TRANSFORMACIÓN DE CALEFACCIÓN DE GASOLEO A GAS NATURAL EN CENTRO 
INICIATIVAS CIUDADANAS \"EL EMPECINADO\" 

Valladolid 38.728,86 Euros 

Rehabilitación del colegio público Enrique Tierno Galván Tres Cantos 209.871,42 Euros 

Instalación de césped artificial en el campo de fútbol de Agua Dulce Guía de Isora 758.101,92 Euros 

Sustitución de alumbrado público en Cabo Cervera Torrevieja 463.246,14 Euros 

Acondicionamiento de edificio destinado a Comedor Social Pajares de la Lampreana 84.953,99 Euros 

BARRIADA LA ESPERANZA Cantillana 105.296,68 Euros 

RESTAURACION DE LA ERMITA DE LA CONCEPCION Nava del Rey 99.999,44 Euros 

INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EN EL TEATRO ROSALÍA DE CASTRO Coruña, A 446.299,88 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE CABALLITO DE MAR Punta Umbría 110.000,00 Euros 

Renovación de aceras en la Picuriña (C/ Vicente García y Fernando Calvo) Badajoz 225.000,00 Euros 

RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE 
VILLOMAR 

Mansilla de las Mulas 118.051,67 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

TRANSFORMACIÓN DE CALEFACCIÓN DE GASOLEO A GAS NATURAL EN CENTRO 
INICIATIVAS CIUDADANAS \"CONDE ANSUREZ\" 

Valladolid 72.213,54 Euros 

MEJORA DE LA PLAZA DE LA IGLESIA Poza de la Vega 32.000,00 Euros 

REFORMA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL DE SOTOSERRANO Sotoserrano 117.166,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y REDES DE CALLE DE LA REGADERA Baños de Montemayor 61.702,60 Euros 

MEJORAS DE ACCESIBILIDAD EN EL CENTRO CULTURAL SALVADOR DE MADARIAGA Coruña, A 127.253,01 Euros 

REMODELACIÓN DE LOS JARDINES DE LA ERMITA DEL PRADO Talavera de la Reina 627.855,13 Euros 

MODULO DE VESTUARIOS EN PISTA DEPORTIVA DE ALDEA FUENTE DEL CONDE  Iznájar 47.373,46 Euros 

NAVE MULTIUSOS EN SAN PEDRO DE LA VIÑA  Santibáñez de Vidriales 47.869,08 Euros 

CONSTRUCCIÓN SEDE VECINAL PARA LA BARRIADA DE “LOS POETAS ANDALUCES” Punta Umbría 120.000,00 Euros 

Urbanizacion de la calle San Roque de Revilla del Campo y de calles de San Cristobal y la 
Fuente, de Quintanalara. 

Revilla del Campo 23.716,00 Euros 

ADAPTACION PARCIAL DEL EDIFICIO CASA CUNA PARA CENTRO CIVICO Valladolid 962.560,00 Euros 

Edificio para la sede del Ayuntamiento de Torrevieja en la Pedanía de La Mata Torrevieja 3.335.310,83 Euros 

PLAZA PINTORES ANDALUCES Cantillana 93.328,96 Euros 

Reforma de la plaza de Tejina de Isora Guía de Isora 424.031,02 Euros 

REHABILITACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS DEL ARCHIVO MUNICIPAL Coruña, A 57.932,63 Euros 

REHABILITACION DE LA CUBIERTA DEL AYUNTAMIENTO Poza de la Vega 12.247,00 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA Cantagallo 44.424,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONEXIÓN DE LOS NUEVOS COLECTORES DEL ACA EN EL PLA DEL PENEDÈS Pla del Penedès, El 157.627,25 Euros 

PAVIMENTO ACERADO CALLE RAMON Y CAJAL Alatoz 3.701,28 Euros 

CENTRO DE ATENCIÓN SOCIO-EDUCATIVA EN CALLE MAR DE LEVA DE PUNTA UMBRÍA Punta Umbría 966.634,99 Euros 

Edificio de Uos Multiples para actividades diversas Villalba de la Lampreana 50.795,99 Euros 

RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO Villabrágima 49.993,97 Euros 

Urbanización y Ajardinamiento en C/ Francisco Pedraja Badajoz 229.900,01 Euros 

Construcción de zona de deportes de raqueta Torrevieja 4.792.124,00 Euros 

CALLES VIAR,JUAN RAMON JIMENEZ Y SANTA ANGELA DE LA CRUZ Cantillana 50.384,60 Euros 

ADAPTACION DE EDIFICIO EXISTENTE A VELATORIO Santibáñez de Béjar 103.007,00 Euros 

REMODELACIÓN DEL RECINTO DE PISCINAS DE VERANO DE CANTERAC Valladolid 707.600,00 Euros 

URBANIZACIÓN DE LAS CALLES DRAGA, REMOLCADOR Y CAMALEÓN Punta Umbría 315.000,00 Euros 

RENOVACIÓN Y AMPLIACIÓN ACERAS Villabrágima 49.999,78 Euros 

ACTUACIONES EN VESTUARIOS DE PISCINAS MUNICIPALES Cirauqui 86.016,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN CENTRO CÍVICO DE EIRÍS Coruña, A 1.500.000,00 Euros 

RENOVACIÓN CARPINTERÍAS EDIFICIOS MUNICIPALES Villabrágima 49.999,55 Euros 

Construcción de campos de rugby Torrevieja 2.048.233,90 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE LEPANTO (TRAMO ENTRE AVDA. DEL ATLÁNTICO Y 
PASEO DEL MAR)  

Punta Umbría 290.000,00 Euros 

PISTA DE TENIS EN SANTIBAÑEZ DE VIDRIALES  Santibáñez de Vidriales 45.210,06 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ACABADO DE LOCAL SOBRE SAE Cantillana 71.228,64 Euros 

PAVIMENTACION EN TORRES DEL CARRIZAL Torres del Carrizal 84.954,00 Euros 

LIMPIEZA Y DESBROCE ACCESOS CAMPO DE FUTBOL Villabrágima 1.066,70 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE OLA (ACCESO A LA PLAYA) Punta Umbría 190.000,00 Euros 

actuaciones varias en parque correos Bigastro 42.612,94 Euros 

Cubrimiento pista deportiva Altarejos 50.088,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE UNA ZONA DE JUEGOS EN EL PARQUE DE ITURGITXI Getxo 165.540,97 Euros 

Renovación de la red de abastecimiento público varias calles en Laguna de Negrillos Laguna de Negrillos 185.610,87 Euros 

ENTUBACIÓN ARROYO SAN GINÉS Villabrágima 49.999,00 Euros 

Ampliación de aceras en calle Caballero de Rodas Torrevieja 3.558.414,98 Euros 

Renovación alumbrado público en calles Constitución y Quintanar Quero 85.824,92 Euros 

APARCAMIENTO PARQUE CALLE MIMBRE Cantillana 39.327,48 Euros 

Construcción de Urbanización en El Bugón Belmonte de Miranda 334.507,99 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE TORTUGA DE MAR Punta Umbría 117.175,05 Euros 

REHABILITACION DEL PARQUE REYES CATOLICOS Talavera de la Reina 405.564,28 Euros 

Mejora de la red de distribucion y saneamiento de agua Villarejo-Periesteban 83.361,00 Euros 

Ejecución aliviadero en red de saneamiento dos calles en Laguna de Negrillos Laguna de Negrillos 36.332,13 Euros 

Obras de construcción de actuaciones para la mejora de la red de drenaje en zona 
Avenida Jesús Santos Rein (sectores 3 y 4) 

Fuengirola 2.385.221,26 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Renovación de redes de agua y acerados en C/ Alcázar Quero 25.680,93 Euros 

URBANIZACION DE ESPACIOS PUBLICOS EN CALLE RONDA DE LOS PASTORES Y 
EMILIANO BRAVO 

Villamediana 38.228,99 Euros 

REMODELACIÓN CONEXIÓN A-497 CON ACCESO NORTE AL NÚCLEO DE PUNTA UMBRÍA Punta Umbría 330.000,00 Euros 

Proyecto de adecuación de espacios anejos al polideportivo de Camarles Camarles 149.999,30 Euros 

actuaciones varias en parque cruz Bigastro 37.309,44 Euros 

Renovación de redes de agua y acerados en C/ Huertos Quero 18.606,23 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA CALLE DELFÍN (TRAMO ENTRE AVDA DE LA RÍA Y CALLE 
ANCHA) 

Punta Umbría 79.695,00 Euros 

Acondicionamiento de polideportivo en Villar de Mazarife Chozas de Abajo 402.294,00 Euros 

CONSTRUCCION DE PARQUE EN SANTIBAÑEZ DE VIDRIALES  Santibáñez de Vidriales 35.102,62 Euros 

PISTA DEPORTIVA EN LA MUELA Herradón de Pinares 34.625,70 Euros 

MEJORA Y REFORMA INTEGRAL DE VARIAS CALLES EN EL CENTRO DE ROMO Y 
ALGORTA(Caja de Ahorros, General Echague, Ezekiel Agirre, Kalamua, Jaime Morera, 
Alangoeta y San Martín) 

Getxo 752.655,93 Euros 

Renovación de redes de agua y acerados en C/ Pueblas Quero 91.476,92 Euros 

ADECUACIÓN DE ALCORQUES Y ARBOLADO DE LA CIUDAD Talavera de la Reina 80.000,00 Euros 

Obras remodelación y dotación infraestructuras, saneamiento pluviales, fecales, red agua 
potable, alumbrado público, telefonía Calles Colmenar, Arriate, Almargen, Álora, Ardales, 
Teba (Barriada Los Gómez) 

Fuengirola 1.153.053,62 Euros 

actuaciones varias en Parque Instituto y 3º Centenario Bigastro 38.888,13 Euros 

Adecuación Paseo Esera Graus Graus 614.498,92 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REPARACIONES Y MEJORAS EN EL EDFICIO SOCIAL DE POZUELO  Santibáñez de Vidriales 34.296,99 Euros 

Sujeción de contenedores de RSU en la parroquia de Santa María de San Sadurniño San Sadurniño 30.000,00 Euros 

ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL PARQUE CIUDAD DE ROMA Talavera de la Reina 694.350,00 Euros 

Remodelación de Aceras en c/ Bilbao Badajoz 231.000,00 Euros 

ADECUACIÓN DE LA PLANTA SEMISOTERRANI DEL CENTRE POLIVALENT D\'AIGUAVIVA Aiguaviva 22.299,65 Euros 

PARQUE MUNICIPAL EN LA CAÑADA Herradón de Pinares 49.775,69 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN EL CEMENTERIO DE MANZANARES Y GALLINERO DE 
RIOJA 

Manzanares de Rioja 18.938,00 Euros 

actuaciones varias en parques José Nieto Bigastro 28.544,90 Euros 

ADECUACIÓN DEL PARQUE DE LOS TRES OLIVOS Talavera de la Reina 210.590,29 Euros 

REMODELACION DE LA PLAZA PRIMO DE RIVERA Zarzuela del Pinar 55.216,00 Euros 

REPARACIONES Y MEJORAS EN EL EDIFICIO SOCIAL DE BERCIANOS Santibáñez de Vidriales 46.898,24 Euros 

Obras de instalación de dos ascensores para el paso subterraneo que comunica la plaza 
Pau Vila con el Paseo Maritimo  

Vilassar de Mar 181.350,03 Euros 

Humanización del barrio de O Real (Moaña) Moaña 860.000,00 Euros 

PROYECTO BÁSICO EN INSTALACIONES DE VESTUARIOS EN CAMPO DE FÚTBOL Carlota, La 58.000,00 Euros 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO MUNICIPAL DE ASISTENCIA A AMERGENCIAS SOCIALES Casarabonela 444.454,00 Euros 

ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL PARQUE EN SECTOR SUR-10 Talavera de la Reina 418.010,00 Euros 

Reparaciones de Aceras y servicios en vivienda de realojo Cerro de Reyes y La 
Granadilla. 

Badajoz 200.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MEJORA Y REFORMA INTEGRAL DE LAS CALLES UMBE, PUERTO DE ORDUÑA E 
ITURRIBIDE, Y URBANIZACIÓN DEL PARQUE ENTRE LAS CALLES UMBE Y PUERTO DE 
ORDUÑA. 

Getxo 554.298,08 Euros 

AMPLIACION DEL CENTRO CULTURAL Zarzuela del Pinar 42.482,00 Euros 

AMPLIACIÓ DE COBERT DE MAQUINÀRIA I VEHICLE MUNICIPAL Sant Jaume de Frontanyà 5.310,00 Euros 

ARENOVACION Y MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE CALLE 
DEL POTRO EN ALBERGUERIA DE ARGAÑAN (SALAMANCA) 

Alberguería de Argañán, La 30.087,99 Euros 

ADECUACION Y AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL Pinet 33.627,99 Euros 

URBANIZACIÓN DEL PARQUE TXABARRI ZUAZO Getxo 1.818.581,75 Euros 

Renovación de aceras en Antonio Domínguez (La Pimienta, Bailén,etc.) Badajoz 230.000,00 Euros 

PABELLON MULTIUSOS Membrilla 798.728,00 Euros 

Adecuación acceso a Camarles desde la Ampolla Camarles 200.000,00 Euros 

Renovacion de redes agua Traspinedo 172.918,00 Euros 

Reurbanización de la calle As Barxas (Moaña) Moaña 317.525,25 Euros 

Cámara Higiénica Municipal Maria de la Salut 3.687,52 Euros 

ACONDICIONAMENTO DE ELEMENTOS DEL ENTORNO DE NUEVA AREA TERMAL Cortegada 125.521,21 Euros 

URBANIZACIÓN DEL PASEO ENTRE LA CAMPA DE ARRIGUNAGA Y LA CALLE 
BOSGARRENA 

Getxo 1.195.661,13 Euros 

REFORMA PARQUE U (PLAZA EDUARDO ZAPLANA) Almoradí 75.445,12 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO A PARQUE INFANTIL Y PABELLON MUNICIPAL Vivel del Río Martín 16.283,00 Euros 

Construccion de Pista de Paddel Alcazarén 27.605,95 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Reforma y rehabilitacion de edificio municipal existente para destinarlo a Centro de Dia Benalúa de las Villas 239.287,99 Euros 

Señalización direccional y de núcleos de población en el Ayuntamiento San Sadurniño 125.434,78 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO CALLE URRACA, URBANIZACIÓN EL TEJAR II Herradón de Pinares 20.375,61 Euros 

Reforma y Ampliación Almacén Municipal Maria de la Salut 96.312,48 Euros 

Urbanización y Jardinería en c/ Tomás Mapelli Brioso Badajoz 217.000,01 Euros 

CUBRIMIENTO, CERRAMIENTO Y SUPERFICIE DEL POLIDEPORTIVO LA VERA Puerto de la Cruz 999.878,25 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLE SAN JUAN Y CALLE LA RONDA Pedraza de Alba 48.672,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO Villanueva del Rebollar de la Sierra 8.849,00 Euros 

MUROS DE CONTENCION Y PAVIMENTACION DE CALLES EN MORAL DE VALCARCE Trabadelo 87.786,00 Euros 

ZONA VERDE POLÍGONO LAS MAROMAS Almoradí 31.891,56 Euros 

Renovación de aceras y jardinería en C/ Regino de Miguel Badajoz 179.180,00 Euros 

Instalación de césped artificial en el campo de fútbol municipal de O Casal (Moaña) Moaña 375.872,72 Euros 

Adecuación del Solar Municipal para Aparcamiento de Vehículos Maria de la Salut 47.225,06 Euros 

ACCESIBILIDAD A AIBOA Getxo 1.550.000,00 Euros 

Adecuación del arroyo en el Barrio Solano de las Hormazas Hormazas, Las 22.124,00 Euros 

Conexión del colector de aguas pluviales de la calle Plácido Domingo a la nueva estación 
de bombeo de la Pineda 

Vila-seca 502.379,93 Euros 

ASFALTADO Y CUNETAS DE RURAL. ZONA 1 Ferrol 453.000,00 Euros 

REURBANITZACIÓ DEL TRAM PASSEIG JOSEP MARIA FOLCH I TORRES, ENTRE CARRER Salt 539.817,39 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

RAFAEL MASO I DR. FERRAN 

Reparacion del Camino de las Bodeguillas Alcazarén 10.899,66 Euros 

REHABILITACION DE LA ANTIGUA CASA DEL MEDICO PARA DESTINARLA A 
ALOJAMIENTO DE TURISMO RURAL 

Hoya-Gonzalo 139.289,99 Euros 

REFORMA PISCINA Almoradí 33.167,25 Euros 

Proyecto adecuación del acceso al Ligallo del Roig desde la N-340 Camarles 163.741,01 Euros 

Adecuación de viales públicos, eliminación de barreras arquitectónicas y mejora red de 
agua potable  

Torres Torres 91.680,00 Euros 

ASFALTADO Y CUNETAS DE RURAL. ZONA 2 Ferrol 577.000,00 Euros 

Centro Social para personas mayores. Faramontanos de Tábara 82.830,99 Euros 

TERMINACIÓN DE CONSTRUCCIÓN PARA AULA DE MUSCULACIÓN Membrilla 49.984,62 Euros 

CONSTRUCCION SALA DE VELATORIO Nerpio 159.000,01 Euros 

OBRAS DE ACERADO DE LA CALLE ERAS Vianos 13.821,25 Euros 

REGENERACIÓN Y RECUPERACIÓN DEL ESPACIO URBANO DE LA PLAZA DE TELLEIRAS 
Y LA TRAVESIA DE BAZAN 

Ferrol 1.043.924,74 Euros 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR Y EXTERIOR DEL COLEGIO PUBLICO Almunia de San Juan 12.951,72 Euros 

Asfaltado de cales Major, Vilalonga, Sa Raval, Nofre, Pere Mascaró y Escola de Nines Maria de la Salut 104.906,94 Euros 

REFORMA AVENIDA PRINCIPE DE ESPAÑA Almoradí 391.389,51 Euros 

SUSTITUCIÓN TEJAS CUBIERTA EDIFICIO MUNICIPAL Gajanejos 11.149,92 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE CASTILLO Segura de los Baños 6.903,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REHABILITACION DE VIALES URBANOS Y MEJORA PARA DISMINUCION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS 

Gestalgar 29.683,04 Euros 

ASFALTAT DEL CARRER CENTRAL EN ELS TRAMS COMPRESOS ENTRE LA TRVSA. DE LA 
CREU I L\'AVINGUDA TOSSA D\'ALP 

Alp 29.960,36 Euros 

REHABILITACIÓN DEL ANTIGUO JUZGADO PARA LA NUEVA BIBLIOTECA MUNICIPAL Puerto de la Cruz 997.450,65 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLE ACCESO RESIDENCIA ANCIANOS Y CERRAMIENTO PARCELA Perales del Puerto 97.277,31 Euros 

Reforma del pabellón polideportivo del Rosal Moaña 131.942,29 Euros 

Adecuación entorno Plaza San Roque. Olmillos de Muñó 7.609,99 Euros 

URBANITZACIÓ DEL PARC I VIALS DEL SECTOR CAN PATRAC Salt 207.000,00 Euros 

Reparaciones en Parques Públicos (San Francisco, Parque Infantil, La Molineta, Santiago 
Arolo). 

Badajoz 220.000,00 Euros 

URBANIZACION MUELLE DE LAS ARENAS. Getxo 2.292.235,71 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE EJERCITO ESPAÑOL Ferrol 594.354,65 Euros 

Cerramiento Parcial Pista Polideportivo Maria de la Salut 99.500,00 Euros 

Consolidación estructural y restauración parcial de los edificios Torreón y Pósito - 1ª 
Fase 

Carrión de Calatrava 494.151,00 Euros 

REGULACIÓN SEMAFÓRICA EN LA INTERSECCIÓN DE LAS CALLES DOCTOR FLEMING Y 
VALENCIA CON LA AVDA DE LA GENERALITAT 

Campello, el 70.001,59 Euros 

Urbanización Camino de Santa Engracia Badajoz 119.960,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CUATRO FOSAS PARA SEPULTURAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 
DE MAJÁN 

Maján 2.830,40 Euros 

RETRANQUEO EN B.T. EN LA CTRA DE SANTA CECILIA (ENTERRAMIENTO DE LINEAS) Ferrol 346.040,04 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MEJORA EN LA URBANIZACIÓN DE LA CALLE ALCADIMA Huéscar 193.522,42 Euros 

MEJORAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Almunia de San Juan 18.203,64 Euros 

PAVIMENTACION CALLE CANTON Fuenferrada 7.434,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN AVDA. OLIMPICA (C. MANZANARES-CORDEL DE LA PLATA) Membrilla 18.739,17 Euros 

Tratamiento de Aguas Residuales Fontioso 11.858,00 Euros 

REURBANIZACIÓN ZL-6 NICASIO PEREZ. Ferrol 229.612,24 Euros 

Tanatorio al Cementerio de Maria de la Salut Maria de la Salut 19.158,00 Euros 

AMPLIACIÓN DEL CENTRO CÍVICO PARQUESOL Valladolid 1.554.010,97 Euros 

EDIFICIO MULTIFUNCIÓN PARA LUDOTECA, SALÓN DE ACTOS Y SERVICIOS 
MUNICIPALES 

Puerto de la Cruz 999.571,38 Euros 

ASFALTAT TIPUS PASSEIG-VORERA A LES ZONES NO URBANES DE LA CARRETERA 
INTERIOR DE LA MOLINA, TRAM COMPRES ENTRE L\'ALBERG VERGE DE LES NEUS I LA 
PLAÇA DE L\'ÓS 

Alp 113.156,40 Euros 

Proyecto para la ejecución de dos islas de contenedores de reciclaje selectivo Camarles 101.999,99 Euros 

Limpieza de Cortafuegos en el Risco en Sierra de Fuentes (Cáceres) Sierra de Fuentes 18.945,99 Euros 

Urbanización c/ del Aire en Villafranco Badajoz 150.000,01 Euros 

REFORMA DE LA CUBIERTA, CERRAMIENTOS Y ESTRUCTURA DE CUBIERTA DEL 
PABELLÓN 

Ferrol 169.091,39 Euros 

OBRAS DE CONSTRUCCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL Vianos 8.152,97 Euros 

INSTALACION DE UN EQUIPO ANTICALCIFICADOR Aldealpozo 4.424,99 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE LA CALLE HORNIJA Valladolid 477.687,30 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFORMA EDIFICIO USOS MULTIPLES SALADAR (CLUB DE CONVIVENCIA) Almoradí 143.927,57 Euros 

Construcción Centro Socio-Cultural Tábara 165.660,99 Euros 

ACCESIBILIDAD VILLAMONTE Getxo 715.000,00 Euros 

MEJORA DE EQUIPAMIENTOS SANITARIOS Y EDUCATIVOS Gestalgar 30.153,56 Euros 

REPOBLACIÓN ARBOREA EN ZONAS VERDES (CATABOIS, INFERNIÑO Y PARQUE REINA 
SOFIA) 

Ferrol 188.381,70 Euros 

PAVIMENTACIÓN C/CORDEL PLATA (AVDA. OLIMPICA-CENTRO DE SALUD) Membrilla 23.815,32 Euros 

SUMINISTRO ELECTRICO RESIDENCIA DE ANCIANOS Perales del Puerto 77.586,69 Euros 

ADECUACION MEDIOAMBIENTAL del Entorno \"La Piedad\" Almunia de San Juan 18.742,72 Euros 

Renovación de aceras en el Progreso (C/ Máquinas, Francisco Paredes, Rafael Gil) Badajoz 231.700,00 Euros 

PROYECTO DE NUEVAS INFRAESTRUCTURAS Y MEJORA DEL ENTORNO URBANO EN 
CAMINO DE HORNILLOS Y CALLES ADYACENTES DEL BARRIO DE LAS FLORES 

Valladolid 1.845.506,03 Euros 

FUENTE DEL CANTÓN Ferrol 59.742,91 Euros 

Adecuación y adecentamiento del Parque del Silo en Sierra de Fuentes (Cáceres) Sierra de Fuentes 37.684,92 Euros 

ADECUACION DEL VIAL ENRE CACHEIRAS-NOENLLES-RIO SANTA LUCIA Teo 200.931,44 Euros 

Nave para almacén municipal en carretera Olmillos 5 de Mazuela Mazuela 13.451,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO URBANO PARA NUEVO JARDÍN EN CARRER 
MONGOMIT 

Campello, el 71.000,00 Euros 

REPARACIÓN DE VÍAS URBANAS DE ALTEA Altea 87.000,00 Euros 

ADECUACION DE EDIFICIO DE VIVIENDAS PARA CENTRO SOCIAL DE TOLIVIA Laviana 249.848,79 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MEJORA EN LA URBANIZACION DEL BARRIO DE LOS REYES Huéscar 199.177,92 Euros 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LAS INSTALACIONES DE ILUMINACION 
PUBLICA EN EL ENSANCHE B FASE III 

Ferrol 155.910,91 Euros 

CAMINO ANSEAN-BRAZAL Y OTRO Dumbría 97.392,93 Euros 

ARREGLOS EN LA PISCINA MUNICIPAL DE VIANOS Vianos 55.900,78 Euros 

Renovación de aceras en Mª Auxiliadora (c/ América). Badajoz 229.450,00 Euros 

REFORMA PISTA DE TENIS Mota del Cuervo 45.000,00 Euros 

PAVIMENTACIÓ I SENYALITZACIÓ DE LA RAMBLA MAÇANA Salt 200.000,00 Euros 

Reforma del pabellón polideportivo de Reibón (Moaña) Moaña 224.325,63 Euros 

Mejora del entorno de la piscina municipal en Sierra de Fuentes (Cáceres) Sierra de Fuentes 44.426,38 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DEL ENTORNO URBANO EN LA ZONA DE ACERA DE RECOLETOS Valladolid 722.250,57 Euros 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LAS INSTALACIONES DE ILUMINACION 
PUBLICA EN EL ENSANCHE B FASE II 

Ferrol 144.481,69 Euros 

REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Laviana 600.000,00 Euros 

PAVIMENTACION CALLE FUENTE Salcedillo 2.123,99 Euros 

PAVIMENTACION PLAZA LA ESCUELA Y PLAZA LA IGLESIA EN CALDERUELA Arancón 18.052,71 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO U.E. 4 Membrilla 47.328,00 Euros 

actuaciones varias en rotondas de la circunvalación Bigastro 78.917,47 Euros 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LAS INSTALACIONES DE ILUMINACION 
PUBLICA EN CARANZA 

Ferrol 58.771,61 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PAVIMENTACIÓN DE CAMINO DE ACCESO A CEMENTERIO EN MOMBLONA Momblona 6.194,97 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN LA VÍA 
PUBLICA EN LOS BARRIOS DE LAS FLORES, PAJARILLOS, PILARICA Y GIRÓN 

Valladolid 349.948,60 Euros 

ACONDICIONAMIENTO PATIO ESCUELA HEREDADES Almoradí 32.640,24 Euros 

Equipamiento Deportivo de Pista de Skate en la Localidad de Fabero Fabero 180.000,00 Euros 

PISCINAS MUNICIPALES AL AIRE LIBRE EN LA ZONA DE LA VEGA Laviana 400.000,00 Euros 

PROYECTO DE ACERADO EN CUESTA DE TALAVERA. TRAMO RONDA INTERMEDIA - 
ROTONDA CENTRO COMERCIAL LA VERÓNICA 

Antequera 231.170,15 Euros 

PAVIMENTS I INSTAL.LACIONS AL CARRER SANT PERE  Alp 135.817,24 Euros 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LAS INSTALACIONES DE ILUMINACION 
PUBLICA EN ESTEIRO 

Ferrol 46.383,49 Euros 

RENOVACION SERVICIOS Y PAVIMENTACION CALLE NUEVA EN ALDEA VENTORROS DE 
BALERMA  

Iznájar 38.515,84 Euros 

ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTÓNICAS EN CASCO URBANO DE ALTEA Altea 53.191,80 Euros 

PROYECTO DE OBRA DE ELIMINACIÓN DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN LA VÍA 
PUBLICA EN LOS BARRIO DE COVARESA, PARQUE ALAMEDA, 4 DE MARZO, 
PARQUESOL, HUERTA DEL REY, LA RUBIA, LA VICTORIA, LA RONDILLA Y VARIAS 
CALLES DE LA ZONA SUR 

Valladolid 349.907,59 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS Gestalgar 74.850,39 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE MURO EN LA CUESTA DE SUBIDA A Bº DE LOS REYES Huéscar 187.469,36 Euros 

REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL CENTRO CÍVICO DE CARANZA Ferrol 31.156,35 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE C/PIZARRO,C/HERNÁN CORTÉS,C/COLÓN Y C/SAN PEDRO Campello, el 200.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ALUMBRADO PUBLICO CALLE SEGURA Allueva 2.301,00 Euros 

ADECUACION CASA DE ANCIANOS EN C/ REVILLA S/N Navales 63.185,00 Euros 

REURBANIZACIÓN DE LA AVENIDA DE LA CONSTITUCION Y SU ENTORNO Laviana 900.000,00 Euros 

Proyecto de reposición de un tramo de la impulsión del EBAR municipal situada en Cala 
Conis de San Telmo 

Andratx 19.664,09 Euros 

Renovación de aceras en Cerro de Reyes (C/ Fuente Caballero, Asturias). Badajoz 228.000,00 Euros 

INSTALACION DE CONTENEDORES ENTERRADOS EN EL NUCLEO URBANO DE 
BARREDOS 

Laviana 383.151,21 Euros 

renovación de redes y pavimentos Calle San Miguel Cantavieja 128.670,00 Euros 

CALLE CARRETERA DE FREILA Zújar 175.965,82 Euros 

Remodelación Plaza Santo Domingo Badajoz 229.580,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE LA PARROQUIA DE ESCUADRO Silleda 101.412,14 Euros 

RENOVACION DE ACERAS Y ALUMBRADO EN VARIAS CALLES DE CORTEGADA Cortegada 109.488,78 Euros 

REPARACIÓN DE SOLADOS EN EL CENTRO SOCIAL SAN ANDRÉS Almoradí 115.997,83 Euros 

RENOVACION AUTOMATISMO GENERAL DE LA EDAR Valladolid 1.100.000,00 Euros 

ASFALTADO CAMINO DEL CEMENTERIO Negredo 3.716,99 Euros 

REFORMA Y AMPLIACIÓN DE MERENDERO MUNICIPAL Azara 34.159,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE OCHO FOSAS PARA SEPULTURAS EN CEMENTERIO MUNICIPAL DE 
VELILLA DE LOS AJOS 

Velilla de los Ajos 6.542,40 Euros 

ALUMBRADO PÚBLICO CAMINO MANZANARES HASTA RESIDENCIA Membrilla 24.311,28 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCIÓN DE UN MURO EN CALLE EL RUBIAL Moratilla de los Meleros 21.416,00 Euros 

Rehabilitación en Centro Polifuncional y Construcción de Sala de Calderas de Biomas Fabero 75.000,00 Euros 

REFORMA PISCINA MUNICIPAL NIÑOS Mota del Cuervo 15.000,01 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO PAISAJISTICO DEL PARQUE DEL MEDIODIA Valladolid 609.000,00 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION DEL TRAMO FINAL DE LA CALLE BARCO Y DE 
PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES 

Torresmenudas 36.459,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO VIAS URBANS DESDE PARAJE MATADERO A PARAJE SANTA 
CATALIANA 

Agudo 23.492,26 Euros 

PROYECTO DE FINALIZACION DEL PARQUE RIBERA DE CASTILLA Y RENOVACIÓN DE 
PAVIMENTOS 

Valladolid 230.724,00 Euros 

Construcción de un Parque Infantil en CUE Llanes 115.284,38 Euros 

INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LAHIGUERA Lahiguera 333.446,00 Euros 

ACCESIBILIDAD TEATRO CORTÉS Almoradí 180.000,00 Euros 

PROYECTO DE CONTRUCCIÓN DEL PARQUE DEL CAMINO DE HORNILLOS (BARRIO DE 
LAS FLORES) 

Valladolid 231.304,00 Euros 

INTERVENCION EN LA AVENIDA PIO XII Albox 201.420,00 Euros 

AMPLIACIÓN DEL COLEGIO PÚBLICO DE ALTEA LA VELLA Altea 87.967,72 Euros 

RESTAURACION Y REHABILITACION DEL LAVADERO VIEJO DE VALDEGEÑA Valdegeña 8.949,40 Euros 

PROYECTO DE REMODELACIÓN DEL PASEO Y ENTORNO DE SUBIDA AL PARQUE DE 
CANTERAC 

Valladolid 167.191,96 Euros 

Proyecto de regularización del tráfico de entrada en Andratx mediante sistemas de 
control de velocidad y pasos para peatones elevados en la Avenida Luis Alemany y Rey 
Juan Carlos I 

Andratx 156.445,02 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

MEJORA EN LA URBANIZACIÓN DEL BARRIO E LA VICTORIA Huéscar 123.173,16 Euros 

Mejora del paisaje urbano mediante ajardinamiento de zonas degradadas en barriadas San Fernando 57.138,77 Euros 

REHABILITACION EN COLEGIO PUBLICO DE EL BERRO Alhama de Murcia 57.998,84 Euros 

REPOSICION DE LA CUBIERTA DEL POLIDEPORTIVO GIMNASIO EN A SECA Poio 35.984,36 Euros 

Pavimentación de Calles en el Municipio de Fabero: Localidades de Fabero, Otero de 
Naraguantes y Lillo del Bierzo 

Fabero 172.437,68 Euros 

PROYECTO DE CONSOLIDACIÓN Y REFORMA DE LOS TALUDES DEL PARQUE DE LOS 
JERONIMOS 

Valladolid 353.800,00 Euros 

CUBIERTA PISTA VIRGEN DEL ESPINO Membrilla 82.583,73 Euros 

REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL CONSULTORIO DE ALTEA LA VELLA Altea 570.000,00 Euros 

OBRAS DE PAVIMENTACION Y ACERAS EN CALLE JUAN PEDRO BLANCO Y 
PAVIMENTACION DE LA CALLE PLEITERAS Y COSEORES EN ALBUDEITE 

Albudeite 65.149,90 Euros 

RENOVACION PAVIMENTACION, ABASTECIMEINTO Y SANEAMIENTO EN EL MUNICIPIO Corrales 127.318,33 Euros 

AJARDINAMIENTO JARDÍN ACCESO CIUDAD DEPORTIVA Almoradí 59.541,00 Euros 

PROYECTO DE ACERADO CARRETERA DE CÓRDOBA. TRAMO: CIRCUNVALACIÓN NORTE 
DE ANTEQUERA - AVENIDA MIGUEL PALOMO 

Antequera 162.656,22 Euros 

Pavimentacion, Saneamiento y Abastecimiento en Cañizo Cañizo 50.973,00 Euros 

POLIGONO INDUSTRIAL DE CHILLON 3ª FASE Chillón 372.913,99 Euros 

Mejora Red Abastecimiento agua en varias calles de la localidad (C/ Escuelas y Ronda 
Norte) de Guadiana del Caudillo 

Badajoz 160.800,00 Euros 

Urbanización de las calles El Conde y Gómez Núñez de la localidad de Fabero Fabero 200.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE CONEXIÓN DE EDIFICIOS MUNICIPALES MEDIANTE 
FIBRA ÓPTICA 

Valladolid 174.000,00 Euros 

URBANIZACION DE LAS CALLES 75 ANIVERSARIO, 8 DE MARZO, MONCAYO Y DEL 
FERROCARRIL 

Castejón 701.581,00 Euros 

ACONDICIONAMENT DE LA ZONA DEL MIRADOR D’ULLASTRET. Ullastret 38.341,17 Euros 

INSTALACIÓN DE CONTENEDORES SOTERRADOS Membrilla 60.453,17 Euros 

Adecuación de cuatro calles en Colombres Ribadedeva 29.297,86 Euros 

Mejora del entorno del Centro de Salud y Calle Real en la localidad de Fabero Fabero 84.848,32 Euros 

RENOVACIÓN Y AMPLIACIÓN DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN C/ 
LAS ERAS Y C/ DEL VALLE 

Yanguas de Eresma 29.734,00 Euros 

MEJORAS EN EDIFICIOS SOCIALES MUNICIPALES. CUBIERTA CENTRO SOCIAL DE 
FUENTE EL CARNERO 

Corrales 14.350,36 Euros 

Reforma y Ampliación del Centro de Día de Guadiana del Caudillo Badajoz 221.862,12 Euros 

Acondicionamiento del camino del cementerio de Poo Llanes 58.902,53 Euros 

Reurbanizacion de accesos al municipio de Galilea por camino Logroño y camino Latorre Galilea 61.769,00 Euros 

PROYECTO DE ACERADO EN AVENIDA DE LA LEGIÓN - TRAMO PARQUE ATALAYA Antequera 198.628,53 Euros 

INSTALACIONES DEPORTIVAS EN VILLAMESIAS Villamesías 57.344,00 Euros 

ZONA VERDES ACCESOS PTBUS Almoradí 466.814,19 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOS CEMENTERIOS DE BARJAS Y BUSMAYOR Y 
CONSTRUCCION DE MURO EN EL MUNICIPIO DE BARJAS (LEON) 

Barjas 55.396,43 Euros 

CUBIERTA GRADERÍO CAMPO DE FÚTBOL Membrilla 38.639,70 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CALLE ABATEL Zújar 176.064,72 Euros 

Sustitución de cubierta y carpintería exterior de antigua escuela unitaria en Vilarxá 
(Naraío) 

San Sadurniño 13.145,84 Euros 

INSTALACION DE ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA EN LA CUBIERTA DE LAS COCHERA 
DE AUVASA 

Valladolid 1.253.586,48 Euros 

ACERADOS CALLE MANJAVACAS Mota del Cuervo 70.000,00 Euros 

Construcción de un Parque Infantil en NUEVA Llanes 128.525,29 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE FUENTE MORA Antequera 229.583,33 Euros 

REFORMA Y MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE ACCESO AL CEMENTERIO DE 
ARGUAYO 

Santiago del Teide 51.292,91 Euros 

REFORMA, ADAPTACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA ANTIGUA ESCUELA DE TURISMO 
DESTINADA A DEPENDENCIAS DE LA POLICÍA MUNICIPAL 

Valladolid 1.046.671,71 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL EN EL FRONTON MUNICIPAL Hervías 8.017,50 Euros 

REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS E INFRAESTRUCTURAS EN CALLE ANTEQUERA Salobreña 342.280,01 Euros 

Mercado de Abastos de Mazarrón Mazarrón 3.000.000,00 Euros 

REMODELACION VESTUARIOS PABELLÓN VENANCIO COSTA Almoradí 26.235,00 Euros 

NUEVAS INSTALACIONES DEL DEPÓSITO DE LA GRUA MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS 
ANEXAS 

Valladolid 2.035.800,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL POLIDEPORTIVO Zújar 105.385,52 Euros 

Acondicionamiento traseras C/ Toribio Pérez en Guadiana del Caudillo Badajoz 50.896,19 Euros 

Construcción de un Parque Infantil en Posada Llanes 221.127,03 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE VIAL PUERTA DE GRANADA - PUENTE DE LOS 
REMEDIOS 

Antequera 248.823,71 Euros 

ERMITA DE SAN FELIPE: PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA CONSOLIDACIÓN DE LA 
ESTRUCTURA Y HABILITACIÓN DEL ESPACIO COMO SALA POLIVALENTE DE USOS 
CULTURALES 

Novelda 231.420,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE 5 PABELLONES TURISTICOS-ECOTERRAZAS EN DIVERSAS 
UBICACIONES DE LA CIUDAD 

Valladolid 1.154.474,92 Euros 

PAVIMENTACIÓN CAMINO DE ABADES FASE II Juarros de Riomoros 12.035,00 Euros 

AULA DIDACTICA DE RESIDUOS EN LA VEGA DE SALOBREÑA Salobreña 317.323,01 Euros 

PROYECTO DE ACONCIONAMIENTO DE VIAL DE ACCESO A PUENTE DE LOS REMEDIOS 
DESDE EL POLÍGONO INDUSTRIAL  

Antequera 340.869,39 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UN PARQUE DE AVENTURAS EN EL AIE I DEL PINAR DE 
ANTEQUERA 

Valladolid 1.148.964,64 Euros 

Pavimentacion del Callejon de las Escuelas, Calle Rosales, Calle Almendros y Calle Las 
Fuentes de Letur 

Letur 36.701,46 Euros 

ACERADOS PASEO RABOSERO Mota del Cuervo 82.000,01 Euros 

Projecte dipòsit d\'aigües pluvials per regar les zones verdes del Nord d\'Urtx Fontanals de Cerdanya 78.937,00 Euros 

PALACIO DE LOS CONDES DE GRAJAL - CONSOLIDACION DE LA PANDA SUR DEL 
PALACIO 

Grajal de Campos 44.955,00 Euros 

REHABILITACIÓN Y AMPLIACION DEL ANTIGUO COLEGIO JORGE JUAN DE NOVELDA 
PARA CASAL DE LA JUVENTUD 

Novelda 999.999,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO EN EMBARCADERO DE LA PLAYA DE LAS MORERAS Valladolid 52.494,92 Euros 

CANALIZACIÓN DE TUBERÍAS ENTRE CAMINO DE RODA Y OTRAS CALLES ADYACENTES 
PARA FUTURA LINEA ELÉCTRICA SUBTERRÁNEA DE 12/12KV 

Huertos, Los 27.964,00 Euros 

Rehabilitacion de Edificación para Casa Rural en Pedania de La Abejuela municipio de Letur 44.836,32 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Letur 

DRAGADO DEL RIO PISUERGA EN PANTALAN DEL MUSEO DE LA CIENCIA Valladolid 219.939,94 Euros 

EJECUCIÓN CAMPA GENERAL DE APARCAMIENTO DEL CENTRO DE TRANSPORTES Fuenlabrada 3.530.438,80 Euros 

Acondicionamiento Cementerio Alcohujate 6.726,00 Euros 

ADECUACIÓN DE SERVICIOS EN CALLE SIMA Y CAMINO DEL CEMENTERIO Zújar 43.820,52 Euros 

Rehabilitación Edificio Avda. Malvarrosa Distrito Poblats Maritims para Universidad 
Popular 

Valencia 1.649.794,69 Euros 

Adecuación y Mejora de accesibilidad en las Avdas. Tierno Galván y Doctor Meca en El 
Puerto de Mazarrón 

Mazarrón 750.000,00 Euros 

Instalación de descalcificador en la red abastecimiento de agua potable de Susinos del 
Páramo 

Susinos del Páramo 20.000,00 Euros 

PROYECTO PARA LA REHABILITACIÓN DEL ENTORNO URBANO Y CONEXIÓN DE LA 
SEMIPEATONALIZACIÓN DE LA ZONA COMERCIAL DEL CASCO ANTIGUO DE 
BENAVENTE ESTE (C/LAGARES) 

Benavente 117.617,31 Euros 

URBANIZACIÓN DE LA CTRA. DE VALLS ENTRE C/SANTA ANNA Y C/ STA. MARGARIDA  Santa Margarida de Montbui 800.000,00 Euros 

REHABILITACIÓN \"CASA GRANDE\" PARA CONSTRUCCIÓN SALA EXPOSICIONES Villaescusa de Haro 93.096,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE UNA RAMPA DE BOTADO EN RIO PISUERGA Valladolid 230.333,36 Euros 

PAVIMENTACIÓN, SANEAMIENTO Y ENTERRAMIENTO DE CABLEADO DE TELEFONÍA Y 
BAJA TENSIÓN EN EL CASCO ANTIGUO DE BERRIOZAR 

Berriozar 615.000,00 Euros 

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA DE LAS RECOLETAS DE ANTEQUERA Antequera 160.648,96 Euros 

MEJORA PISTA DEPORTIVA PABELLON VENANCIO COSTA Y COLEGIO CANALES Almoradí 27.171,00 Euros 

URBANIZACION DE LA CALLE EDELMIRO BLANCO DE COVARRUBIAS-BURGOS- Covarrubias 60.781,10 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REFORMA DE LA CARPÍNTERIO EXTERIOR DEL CENTRO DE FORMACIÓN PARA EL 
EMPLEO \"JACINTO BENAVENTE\" 

Valladolid 145.000,00 Euros 

rehabilitacion de Edificacion para Casa Rural en pedania Fuente de la Sabina municipio 
de Letur 

Letur 52.163,67 Euros 

Obras de renovación de la red de abastecimiento, telefonía y alumbrado público tramo 
1º de la calle pasarela de Puente de Montañana 

Puente de Montañana 26.902,00 Euros 

REMODELACION DEL PARQUE DEL CUARTEL Santo Tomé 291.070,83 Euros 

EJECUCION DE CAMINO DE ACCESO A IGLESIA Y ACONDICIONAMIENTO PARQUE 
MUNICIPAL 

Hervías 18.707,49 Euros 

Ampliación del edificio del Ayuntamiento Trespaderne 201.590,00 Euros 

Sustitución de cubierta (tejado) del centro de formación para el empleo \"Jacinto 
Benavanente\" 

Valladolid 142.958,40 Euros 

REMODELACIÓN PASEO RUPERTO CHAPÍ Villena 1.273.385,87 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL PARQUE DEL ROMERO Cascante 697.334,00 Euros 

SEÑALÉTICA, PINTURA VIAL, Y ASEO URBANO Almoradí 197.716,84 Euros 

Urbanización de la zona verde al lado de la carretera LV-3311 de Bellvís a Bell-lloc Bellvís 199.382,28 Euros 

REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DEL 
MUNICIPIO 

Covarrubias 18.225,70 Euros 

HOGAR DE PENSIONISTA - MAYORES Piornal 102.613,83 Euros 

Urbanización de la calle Toneleros en El Puerto de Mazarrón Mazarrón 232.000,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE CORBERA Corbera 575.034,48 Euros 

PROYECTO DE ORDENACIÓN DE LA ZONA PERIMETRAL DE LA PISCINA Y EL PABELLÓN 
MUNICIPAL 

Santa Margarida de Montbui 550.000,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN TRAVESIAS URBANAS6545517 Tudelilla 75.928,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE CARBES A SAN ROMAN Amieva 149.024,42 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA SALON DE JUBILADOS Villalpando 20.490,80 Euros 

Nuevo Acceso en Las Casicas pedania La Dehesa municipio de Letur Letur 76.914,54 Euros 

PROYECTO DE MEJORA Y PROTECCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DE 
CALLE BAJADA DEL RÍO DE ANTEQUERA 

Antequera 169.042,00 Euros 

OBRAS DE URBANIZACIÓN DE LA CALLE EL NAVÍO DE COVARRUBIAS-BURGOS- Covarrubias 33.204,20 Euros 

Nuevo colector norte Manises 5.070.356,98 Euros 

CONSTRUCCION DE GRADERIO EN CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL Calzada de Calatrava 68.154,64 Euros 

REFORMA DE LAS PISCINAS MUNICIPALES DE MURILLO DE RÍO LEZA (La Rioja) Murillo de Río Leza 296.454,99 Euros 

URBANIZACIÓN AVENIDA DE GUADALAJARA Valdenuño Fernández 43.361,99 Euros 

PROYECTO DE AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL Santa Margarida de Montbui 268.909,99 Euros 

PROYECTO DE RENOVACION DE LA RED DE AGUA POTABLE Y REURBANIZACION DE 
LAS CALLES DE LAS PEÑAS, BAJADA PARQUE DE SAN JAIME Y ACONDICIONAMIENTO 
CONEXION CALLE DE ABAJO Y PARQUE SAN JAIME 

Alborache 183.714,00 Euros 

CONSTRUCCION DE ZONA VERDE JUNTO COLEGIO PASCUAL ANDREU (ESQ. VEREDA 
LOS GOMARES CON C/ LOS GOMARES) 

Almoradí 71.340,00 Euros 

Cerramientos y cubierta de la sala teatro del Casal Cultural Sebastià Serrano Bellvís 187.345,72 Euros 

Construcción de edificio destinado a ludoteca y gimnasio municipal  Pueblanueva, La 355.174,16 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PASEO PEATONAL EN LA MARGEN DERECHA DEL RIO 
ALBERCHE 

Escalona 191.976,79 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Acondicionamiento calle lindante a la Plaza de Eusebio Pablo Muela de Ajamil de 
Cameros 

Ajamil de Cameros 12.742,99 Euros 

Rehabilitación y adecuación del edificio municipal sito en la calle La Tercia Villena 535.140,17 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISCINAS MUNICIPALES EN OÍMBRA Oímbra 346.366,00 Euros 

PROYECTO DE REFORMA DE UN EDIFICIO MUNICIPAL PARA LA INSTALACIÓN DE UN 
CENTRO DE DIA 

Santa Margarida de Montbui 119.999,99 Euros 

Reforma de aceras en calle del Reverendo Agustín Sancho Bargues Godella 29.816,64 Euros 

OBRAS DE EJECUCIÓN EN EDIFICIO MULTIUSOS DE PARZÁN, T.M. DE BIELSA Bielsa 92.742,00 Euros 

NAVE DE SERVICIOS MÚLTIPLES Yeles 180.000,00 Euros 

PISTA RURAL PIORNAL - AGRUPACION COOPERATIVA Piornal 53.105,37 Euros 

Acondicionamiento del Acceso a Navallos. P.K. 0,000 al 4,200 Ribeira de Piquín 131.325,00 Euros 

Nuevos vestuarios en Polideportivo Municipal Manises 200.000,01 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA Pueblanueva, La 41.986,35 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DEL ESPACIO PUBLICO URBANO EN CALLE ESQUINAS DE 
JESUS 

Montefrío 30.841,57 Euros 

RENOVACIÓN DE REDES Y PAVIMENTACIÓN Fuentelahiguera de Albatages 27.078,99 Euros 

Reforma de urbanización en superficie de las calles Paterna y Rocafort Godella 463.814,40 Euros 

PROYECTO PARA LA ADECUACIÓN Y MEJORA DEL PARQUE MUNICIPAL MAS DURAN DE 
CERVERA 

Cervera 110.136,00 Euros 

Separata al proyecto del Complejo Deportivo (Fábricas de Cerramiento Polideportivo) Torla 56.458,50 Euros 

Pavimentación de las Plazas de la Iglesia y Anexa Hontoria de Valdearados 41.768,99 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Reforma de la Urbanización de las calles vandewalle y San sebastián (1º Tramo) Santa Cruz de la Palma 381.319,18 Euros 

REHABILITACION DEL MURO PERIMETRAL DE LA PLAZA DEL INFANTE DON JUAN 
MANUEL 

Escalona 89.221,97 Euros 

Adecuación de pistas polideportivas en el Colegio Ginés García Martínez Mazarrón 394.648,99 Euros 

REFORMA CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL AULA DE ASTRONOMÍA Fuenlabrada 57.866,39 Euros 

PROYECTO DE MEJORA DE INTERSECCIÓN PLAZA DEL CARMEN CON CALLE VIRGEN DE 
LA SOLEDAD 

Antequera 155.318,41 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PASARELA PEATONAL SOBRE EL RÍO MONJARDÍN Vegadeo 95.645,06 Euros 

ESCOLETA MUNICIPAL DE ALFARRASI Alfarrasí 229.554,00 Euros 

Infraestructuras de Saneamiento y Abastecimiento C/ Cotos y C/ La fuente Alcazarén 30.334,35 Euros 

TECHADO PISTA DEPORTIVA EN PEDRO ANDRES Nerpio 123.472,72 Euros 

ACERADO EN ALDEA DE SOLERCHE  Iznájar 23.448,73 Euros 

REPAVIMENTADO DE \"CAMI DEL PONT DE BALAGUER\" Carcaixent 30.000,00 Euros 

Reforma de las aceras de diversas calles del ensanche Godella 227.351,88 Euros 

PAVIMENTACIÓN CALLES ZONA NUEVA CEMENTERIO Mota del Cuervo 25.000,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORA DE LA CALLE ERMITA Montefrío 73.657,31 Euros 

EJCUCIÓN DE BY-PASS COMPARTIDOR Y CONDUCCIÓN EN EL ARROYO ARRIBA Collado Villalba 438.978,44 Euros 

REHABILITACION NICHOS CEMENTERIO Almoradí 41.534,38 Euros 

FRONTON CUBIERTO EN COMPLEJO DEPORTIVO \"LA PLANILLA\" Calahorra 1.901.186,43 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCIÓN DE ALIVIADERO EN EL LAVADERO DE LA CALLE SAN PEDRO Vegadeo 52.411,90 Euros 

mejora del jardin de la plaza de dalt y la calle ponent Godella 74.445,62 Euros 

Renovación red viaria de calles del casco urbano Torrejón de la Calzada 894.815,00 Euros 

CONDICONAMIENTO DE DIVERSOS ESPACIOS PÚBLICOS Granyena de les Garrigues 28.849,00 Euros 

REHABILITACIÓN PLAZA DEL CAÑO VIEJO Ajofrín 95.580,00 Euros 

Adecuación espacio público al lado del CEIP Rufi Bedoya del núcleo agregado de els Arcs Bellvís 42.999,99 Euros 

Construcción de un Centro de Día para los enfermos de Alzheimer Villena 1.642.190,70 Euros 

Mejora de instalaciones deportivas en el Polideportivo de Puerto de Mazarrón Mazarrón 700.000,00 Euros 

mejora del jardín de la plaza de baix Godella 96.402,19 Euros 

URBANIZACION DE CALLES EN SALINAS DE PISUERGA Salinas de Pisuerga 72.564,99 Euros 

Reforma de la Urbanización Calle Fernández Ferraz Santa Cruz de la Palma 445.091,04 Euros 

REPARACIÓN DE ACCESO A LA ESCUELA DE MEREDO Vegadeo 16.703,44 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE DIVERSAS CALLES EN ZONA LAS VEGAS Colmenar Viejo 3.049.940,67 Euros 

mejora de la urbanización en superficie de las calles pirotecnia brunchú, moncada y 
muñoz peñalvert 

Godella 306.702,13 Euros 

REMODELACIÓN ENTORNO URBANO DE LA ERMITA DE SANTIAGO APOSTOL Collado Villalba 137.900,00 Euros 

ampliación del edificio del polideportivo municipal para oficinas y cafetería Godella 187.734,40 Euros 

Cerramiento del Parque Municipal del Pinar Torrejón de la Calzada 194.194,00 Euros 

MEJORA Y AHORRO ENERGETICO DEL ALUMBRADO PUBLICO AVDAS. DE LA Escalona 119.973,70 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTITUCIÓN Y DE PEÑAFIEL 

ACONDICIONAMIENTO CALLES DOCTOR GONZÁLEZ SERRANO Y RETAMA Colmenar Viejo 956.096,51 Euros 

Rehabilitación de las dependencias de Urbanismo del Ayuntamiento de Mazarrón Mazarrón 232.000,00 Euros 

Rehabilitación y adecuación del edificio municipal sito en la Plaza Pascual Domenech, 
conocido como Muebles Juanito 

Villena 299.997,02 Euros 

CENTRO DE VISITANTES Mota del Cuervo 75.000,00 Euros 

Reforma de la urbanización de la Calle Virgen de la Luz (entorno de la Plaza Santo 
Domingo) 

Santa Cruz de la Palma 178.689,67 Euros 

Pavimentación de la Avda. Narciso Yepes y c/. La Torre en Puerto de Mazarrón Mazarrón 232.000,00 Euros 

“Mejora de las Infraestructuras de Abastecimiento de agua, saneamiento, alumbrado, 
telecomunicaciones, electricidad y accesibilidad en las calles Iomar Pardo Tabera y Don 
Quijote de Fernán Caballero”. 

Fernán Caballero 203.183,00 Euros 

PAVIMENTACION EXPLANADA JUNTO A SUBESTACION ELECTRICA EN AVDA. DE 
PEÑAFIEL 

Escalona 39.623,47 Euros 

ACONDICIONAMIENTO ROTONDAS ACCESO NORTE Ajofrín 40.420,00 Euros 

Construcción de una Rotonda en la intersección de la Avenida de la Constitución con la 
calle Juan XXIII 

Villena 492.381,43 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE LA FUENTE DEL MOLINO EN AVDA. DE PEÑAFIEL Escalona 18.657,29 Euros 

Urbanización de la c/. Mirlo y Pavimentación de las calles Salvador Dalí, Antonio 
Machado, Santo Tomás y otras en Mazarrón 

Mazarrón 232.000,00 Euros 

Anexo al Pabellón Polideportivo de El Torviscal (Badajoz). Don Benito 96.812,58 Euros 

CONSTRUCCIÓN NAVE GUARDA VEHÍCULOS \"LOS PAJARES\" Ajofrín 270.542,00 Euros 

Construcción de un aseo para minusválidos en el Pabellón Polideportivo Cubierto 
Municipal 

Villena 7.667,60 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PAVIMENTACION EXPLANADAS - MIRADEROS AL RIO ALBERCHE EN AVDA. DE LA 
CONSTITUCION 

Escalona 41.565,80 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL ENTORNO DE LA IGLESIA DE MEREDO Vegadeo 29.473,84 Euros 

PAVIMENTACION Y ACONDICIONAMIENTO DE EXPLANADA LAS TRES CRUCES EN 
CAMINO VIEJO DE PAREDES 

Escalona 54.461,72 Euros 

Obras de acondicionamiento del albergue canino municipal Villena 59.747,37 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE POLIDEPORTIVO EN MIOU Vegadeo 22.045,57 Euros 

CONSTRUCCION CARRIL BICI Villena 118.670,02 Euros 

FORMACION DE ACERADO EN LAS CALLES AVDA. CIUDAD DE VILLENA Y AVDA. DE LA 
CONSTITUCION 

Escalona 29.812,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO CON IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
SANEAMIENTO EN PIANTÓN 

Vegadeo 56.866,80 Euros 

PAVIMENTACION DE CALLES ZONA RESIDENCIA Y CALLE EL CUERNO Gajates 31.858,00 Euros 

Obras de mejora para la creación de infraestructuras de telecomunicaciones para la 
prestación de servicios de comunicación y banda ancha dirigidos a estimulación y 
modernización del tejido empresarial villenense en los Polígonos Industriales de Bulil 

Villena 125.030,76 Euros 

REPARACIÓN DE PUENTE EN EL CASAL DE MEREDO Vegadeo 73.234,34 Euros 

EDIFICIO PARA SERVICIOS MUNICIPALES San Lorenzo de El Escorial 1.671.661,63 Euros 

REMODELACIÓN DEL AUDITORIO DE LA CASA DE CULTURA DE VEGADEO Vegadeo 58.667,00 Euros 

Obras de mejora para la creación de infraestructuras y equipamiento para servicios 
básicos de telecomunicaciones dirigido a mejorar las comunicaciones municipales 

Villena 124.032,07 Euros 

MEJORA PARA LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PÚBLICO San Lorenzo de El Escorial 196.759,81 Euros 

PROJECTO DE MEJORADE PAVIMENTOS DE LA C/ S. BERNAT Y ADECUACIÓN DE LA Cervera 95.354,01 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PLAZA CATALUNYA, LA PLAZA PIUS XII DE CERVERA 

Local para Servicios Múltiples de tipo Socio – Cultural en Vivares (Badajoz) Don Benito 136.103,98 Euros 

MODERNIZACIÓN DE DIVERSDAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO San Lorenzo de El Escorial 163.271,32 Euros 

Vestuarios campo de futbol municipal de Premià de Dalt Premià de Dalt 421.505,40 Euros 

Proyecto de red de disribucion en BT para naves industriales para plan del sector 27 en 
Hernan Cortés. (Badajoz). 

Don Benito 49.482,87 Euros 

DESVÍO DE COLECTOR DE SANEAMIENTO DE LA CALLE POZAS FRENTE AL EDIFICIO DE 
LOS JUZGADOS 

San Lorenzo de El Escorial 164.668,23 Euros 

REHABILITACIÓN Y REPARACIÓN DE CUBIERTA DE LA ESCUELA TALLER San Lorenzo de El Escorial 35.500,00 Euros 

REFORMA DE EDIFICIO DE USOS MULTIPLES Alcubilla de Nogales 28.849,00 Euros 

PLANTACIÓN DE ARBOLADO EN LA CALLE PRADO DEL VALLE EN LA URBANIZACIÓN 
VILLAS DE MONTESCORIAL 

San Lorenzo de El Escorial 33.160,42 Euros 

PLANTACIÓN DE ARBOLADO EN LA CALLE JUAN DE VILLANUEVA EN LA URBANIZACIÓN 
VILLAS DE MONTESCORIAL 

San Lorenzo de El Escorial 33.206,45 Euros 

PAVIMENTACION Y ADECUACION DE INSTALACIONES EN CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL 

Calzada de Calatrava 90.944,00 Euros 

Proyecto de líneas de MT con 1 CT doble de 2x630 kvas, para electrificacion de naves 
industriales para plan del sector 27 en Hernan Cortés. (Badajoz). 

Don Benito 50.000,00 Euros 

OBRAS DE URBANIZACION CALLE CARRETERA DE INFANTES Villanueva de la Fuente 115.019,38 Euros 

ADECUACIÓN ESTÉTICA Y PAISAJÍSTICA DE LA CALLE JUAN DE VILLANUEVA EN LA 
URBANIZACIÓN POZAS NORTE 

San Lorenzo de El Escorial 33.916,68 Euros 

PLANTACIÓN DE ARBOLADO EN LAS CALLES FRANCISCO DE MORA, JUAN ESTEBAN Y 
JAIME MARQUEZ DE LA URBANIZACIÓN POZAS NORTE 

San Lorenzo de El Escorial 34.249,00 Euros 

PLAN DE ARBOLADO EN CASCO URBANO: CALLES VELAZQUEZ Y POZAS San Lorenzo de El Escorial 33.202,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

CONSTRUCCION DE DOS PISTAS DE PADEL, VOLEY-PLAYA Y REHABILITACION DE 
VESTUARIOS DE CAMPO DE FUTBOL Y PABELLON MUNICIPAL 

Calzada de Calatrava 99.760,00 Euros 

PROYECTO DE REGENERACION URBANA DE LA AVENIDA DE LA CONSTITUCION DE 
ARROYO DE LA MIEL-BENALMADENA 

Benalmádena 2.932.961,62 Euros 

PLAN DE ARBOLADO EN CASCO URBANO: CALLES HERNÁNDEZ BRITZ, SANTIAGO Y 
MARIANO BENAVENTE 

San Lorenzo de El Escorial 33.199,34 Euros 

REHABILITACION CENTRO SOCIAL Bello 54.689,00 Euros 

Canalización subterranea y grapeado de las lineas eleéctricas del barrio Santa Ana-Tió Premià de Dalt 185.031,26 Euros 

PLAN DE ARBOLADO EN CASCO URBANO: CALLE PATRIARCA San Lorenzo de El Escorial 33.618,55 Euros 

Creación Espacio Cubierto para el Fomento del Ejercicio Físico Jalance 187.430,99 Euros 

PLAN DE ARBOLADO EN CASCO URBANO: CALLE SAN FRANCISCO EN EL TRAMO ENTRE 
LAS CALLES DEL REY Y DUQUE DE ALBA 

San Lorenzo de El Escorial 32.919,63 Euros 

PARQUE MULTIFUNCIONAL EN POLIGONO GREGORIO IMEDIO Calzada de Calatrava 99.980,40 Euros 

PAVIMENTACIÓ CAMÍ ESCAPULARI Aín 26.371,00 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISCINAS DESCUBIERTAS EN LAZKAO Lazkao 919.346,40 Euros 

Reordenación, canalización servicios y urbanización calles del Barrio de La Floresta Premià de Dalt 384.509,26 Euros 

OBRAS DE EMBALDOSADO CALLE CARRETERA DE VIVEROS Villanueva de la Fuente 57.911,43 Euros 

PLAN DE ARBOLADO EN CASCO URBANO: CALLE SAN FRANCISCO EN EL TRAMO ENTRE 
LAS CALLES DUQUE DE ALBA Y FAETONES 

San Lorenzo de El Escorial 32.920,24 Euros 

ADECUACION DEL PASEO PEGAMENTO IMEDIO Calzada de Calatrava 71.827,20 Euros 

OBRAS DE AMPLIACION DE PABELLON CUBIERTO Villanueva de la Fuente 57.402,70 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PLAN DE ACCESIBILIDAD: REBAJE DE ACERAS EN PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN Y 
CALLE DEL REY 

San Lorenzo de El Escorial 34.325,30 Euros 

Ordenación y urbanización de la carretera de Enlace , segunda fase. Premià de Dalt 687.780,82 Euros 

PLAN DE ACCESIBILIDAD: REBAJE DE ACERAS EN CALLES CONDE DE ARANDA, 
LEANDRO Y MAESTRO ALONSO 

San Lorenzo de El Escorial 27.446,18 Euros 

Mejoras de Infraestructuras Pavimentación y Alumbrado Santa Croya de Tera 44.870,83 Euros 

EJECUCIÓN DE RAMPA Y ACERA EN EL PARQUE NAVARRO DARAS Carcaixent 40.000,00 Euros 

REPARACIÓN DE ACERAS EN EL PASEO DE LOS ALAMILLOS San Lorenzo de El Escorial 31.517,79 Euros 

NAVE MULTIUSOS MUNICIPAL POLIGONO IMEDIO Calzada de Calatrava 191.632,00 Euros 

PROYECTO DE REGENERACION URBANA DE LA AVENIDA DE LA ESTACION DE ARROYO 
DE LA MIEL-BENALMADENA 

Benalmádena 1.430.232,44 Euros 

REPARACIÓN DE ACERAS EN CALLE SANTA ROSA TRAMO 1 San Lorenzo de El Escorial 34.842,64 Euros 

Urbanización Polígono Industrial “Las Américas\" en Hernán Cortés (Badajoz) Don Benito 59.629,59 Euros 

Obras de Reforma y Acondicionamiento de las Bibliotecas y puntos de lectura 
Municipales 

Villena 67.078,96 Euros 

Pavimentación calle A Polígono Industrial de Cordovilla Galar 139.056,16 Euros 

REPARACIÓN DE ACERAS EN CALLE SANTA ROSA TRAMO 2 San Lorenzo de El Escorial 35.151,78 Euros 

PROYECTO EJECUTIVO ACTUACIONES PUNTUALES EN EL CAMINO DE SANT JAUME DE 
VILADOVER Y CAMINO DEL CEMENTERIO 

Brull, El 40.150,01 Euros 

PLAN DE ACCESIBILIDAD: REBAJE DE ACERAS EN CALLES CERVANTES, JUAN DE 
AUSTRIA, POZAS Y DUQUE DE ALBA 

San Lorenzo de El Escorial 33.280,25 Euros 

NUEVA ZONA DE JUEGO INFANTIL Y ZONA DE EJERCICIO DE MAYORES EN PARQUE 
REINA SOFIA 

Calzada de Calatrava 49.091,20 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PLAN DE ACCESIBILIDAD: REBAJE DE ACERAS EN CALLES JUAN DE TOLEDO, CAÑADA Y 
SANTA CLARA 

San Lorenzo de El Escorial 31.993,72 Euros 

Reforma y remodelación de Plaza de España en Valdehornillo (Badajoz) Don Benito 22.991,80 Euros 

REPARACIÓN DE ACERAS EN CALLES MARÍA CRISTINA Y POZAS San Lorenzo de El Escorial 33.749,34 Euros 

Obras de cubrición de pista en el Polideportivo Municipal: Pista de Hockey Villena 107.628,27 Euros 

EJECUCIÓN DE ACERA EN CALLE VICENT ANDRÉS ESTELLÉS Carcaixent 15.600,00 Euros 

reurbanización de la Plaza de San Cosme y San Damián en Cordovilla Galar 87.830,71 Euros 

PLAN DE ACCESIBILIDAD: REPARACIÓN DE ACERAS EN CALLES HERMANOS QUINTERO 
Y SAN FRANCISCO 

San Lorenzo de El Escorial 32.818,56 Euros 

RECONSTRUCCIÓN DEL MURO DE LA PLAZA DE LA CREU DE VILANOVA DE MEIÀ, 
COMARCA DE LA NOGUERA (LLEIDA) 

Vilanova de Meià 50.378,70 Euros 

Construcción pabellón multiusos de 220 m2 en Valdehornillos (Badajoz) Don Benito 95.944,32 Euros 

REPARACIÓN DE ACERAS EN CALLE TRES ERMITAÑOS Y REBAJES DE ACERA EN 
CALLES: POZAS 40, TOMILLO Y MONTE DEL FRAILE 

San Lorenzo de El Escorial 32.907,03 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE PABELLÓN POLIDEPORTIVO EN EL COLEGIO DE PRIMARIA 
\"MANUEL SIUROT\" 

Roda de Andalucía, La 62.680,92 Euros 

REPARACIÓN DE ACERADO EN CALLE LEPANTO San Lorenzo de El Escorial 33.029,72 Euros 

PISTA POLIDEPORTIVA EN HUERTEZUELAS Calzada de Calatrava 55.217,16 Euros 

MEJORAS EN PARQUE QUATRE CAMINS Carcaixent 30.000,00 Euros 

ALUMBRADO PUBLICO EN PASEO LAS PEÑUELAS Y CAMINO DEL CEMENTERIO Calzada de Calatrava 65.818,40 Euros 

ACERADO URBANIZACIÓN \"LA ZARZA\" (C/ ADELFA YC/ TOMILLO) DE DON BENITO Don Benito 27.149,90 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE MEDIANTE MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA DEL ALUMBRADO PUBLICO 

Navalacruz 13.848,87 Euros 

REHABILITACIÓN DE LAS CALLES SANT JOAN Y L\'ANGEL Penàguila 58.406,00 Euros 

RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL Y PAISAJISTICA DE CALLE CAMINO DEL 
CEMENTERIO 

Husillos 41.061,00 Euros 

CANCHA CORRALILLOS Agüimes 132.000,00 Euros 

Realización de cubierta de la Casa Escuela en calle Real. Valle de las Navas 5.309,66 Euros 

Arreglo y mejora de caminos rurales de la Cendea de Galar Galar 41.250,06 Euros 

Acondicionamiento de la conexión entre las Calles Francisco Pompey y Patilla Mora Puebla de Guzmán 97.124,00 Euros 

REHABILITACIÓN PLAZA DEL ROSARIO Agüimes 244.000,00 Euros 

MEJORAS URBANAS EN ALIAGUILLA Aliaguilla 141.591,00 Euros 

colector en Vallecillo y renovación arteria abastecimiento en Villeza Vallecillo 24.247,00 Euros 

\"URBANIZACION CALLE LA FLORIDA EN VALVERDE ENRIQUE\" Valverde-Enrique 37.699,00 Euros 

Marquesina para ambulancia en Centro de Salud Puebla de Guzmán 10.000,00 Euros 

PAVIMENTACION E INFRAESTRUCTURA DE CALLES EN DIEGO DEL CARPIO Diego del Carpio 38.228,99 Euros 

REVESTIMIENTO MURO BARRANC DE SANT ANTONI Carcaixent 33.194,00 Euros 

Renovación Alumbrado Público Pompenillo Monflorite-Lascasas 17.970,00 Euros 

Construcción Guardería Municipal en la prolongación de la calle Lepanto S/N de Genovés Genovés 483.351,00 Euros 

Renovación Centro Social de Lascasas Monflorite-Lascasas 12.992,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

ACERA DE EMERGENCIA EN COGULLADA Carcaixent 36.000,00 Euros 

PARQUE DE MAYORES PLAYA DE ARINAGA Agüimes 30.000,00 Euros 

mejora de parque público en Joarilla de las Matas Joarilla de las Matas 33.798,42 Euros 

Mejoras de Infraestructuras PAVIMENTACION Santa Croya de Tera 26.809,17 Euros 

Construcción de nave almacén servicios culturales y deportivos separata 1 Quemada 45.309,00 Euros 

Renovación del Camino Cementerio en Lascasas Monflorite-Lascasas 10.208,00 Euros 

Mejoras en la Piscina Monflorite-Lascasas 6.086,00 Euros 

REMODELACION DE VESTUARIOS EN COLEGIO PUBLICO VICTOR OROVAL Carcaixent 30.000,00 Euros 

VELATORIO EN MORALINA (1ª Fase) Moralina 61.061,00 Euros 

MEJORA VIAS URBANAS PLAZA LA IGLESIA Odón 42.831,00 Euros 

Mejora de paque público en la localidad de San Miguel de Montañán Joarilla de las Matas 17.082,29 Euros 

REHABILITACION Y MEJORA DE ESPACIOS PUBLICOS INTERCOMUNICADOS: PLAZA 
SAN ISIDRO, PLAZA SAN FERNANDO Y PARQUE RONDA DE LA ESTACÍON. 

Paredes 19.291,99 Euros 

Mejora de parque público en la localidad de Valdespino Vaca Joarilla de las Matas 17.082,29 Euros 

PARQUE DE MAYORES EN LAS ROSAS Agüimes 30.000,00 Euros 

Obras de rehabilitación del edificio Can Rovira Sant Joan Despí 232.000,00 Euros 

SUSTITUCIÓN DE PAVIMENTOS Y SERVICIOS EN LA CALLE MAYOR, COMEDIAS Y 
BODEGONES DE CARTAGENA 

Cartagena 1.151.784,66 Euros 

ACONDICIONAMIENTO INTERIOR CASA CONSISTORIA DE EL CUERVO Cuervo, El 20.708,00 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Cerramiento de la 1ª planta de local municipal de usos varios Narboneta 13.096,99 Euros 

INTERVENCIÓN URBANA EN LA PLAZA DE LÒPEZ PINTO Cartagena 1.103.482,67 Euros 

MEJORA DE LAS REDES DE ABASTECIMIENTO EN ARINAGA SUR Agüimes 150.000,00 Euros 

Urbanización y acondicionamiento de redes travesía N-301 a Quintanar de la Orden 1.574.767,48 Euros 

PROYECTO DE ADECUACIÓN DE FRONTON MUNICIPAL DE ESPEJON (SORIA) Espejón 35.397,99 Euros 

recalce del puente la chorrera Navalacruz 6.211,80 Euros 

Obras de adecuación, reparación, mejora y conservación del Mercado Municipal Barrio 
Centro 

Sant Joan Despí 99.832,12 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL FIRME DE LA CARRETERA DE PUNTA PRIMA CON 
UNA LONGITUD DE 1.600ml POR IMPORTE DE 258.000€ IVA INCLUIDO 

Formentera 258.000,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL FIRME DE LA CARRETERA DE ES CA MARÍ CON 
UNA LONGITUD DE 1700ml POR IMPORTE DE 267.000€ IVA INCLUIDO 

Formentera 267.000,00 Euros 

REALIZACION DE PUENTE SOBRE EL ARROYO DE MAJAHILLAS QUE DESEMBACO AL 
RIO CHIQUILLO 

Navalacruz 7.722,62 Euros 

Obras de conservación de los Centros Cívicos Les Planes y Sant Pancraç Sant Joan Despí 106.105,61 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL FIRME DE LA CARRETERA EN EL TRAMO DE SANT 
FERRAN – ES PUJOLS CON UNA LONGITUD DE 2200ml POR IMPORTE DE 442.000€ IVA 
INCLUIDO 

Formentera 442.000,00 Euros 

PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL FIRME DE LA CARRETERA DE PORTOSSALER CON 
UNA LONGITUD DE 2.650ml POR IMPORTE DE 408.000€ IVA INCLUIDO 

Formentera 408.000,00 Euros 

Proyecto de obras de mejora y adecuación de los Centros Educativos Sant Joan Despí 41.377,79 Euros 

INSTALACIÓN DE UN EQUIPO DESNITRIFICADOR PARA LA FUENTE MUNICIPAL DE LA 
POBLACIÓN DE GÀRZOLA, DENTRO DEL MUNICIPIO DE VILANOVA DE MEIÀ (comarca 
de la Noguera)(Lleida) 

Vilanova de Meià 22.310,43 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

Mejora espacios públicos urbanos, Paseos laterales Avda. de Juan Carlos I Quintanar de la Orden 154.795,02 Euros 

Proyecto de aprovechamiento de aguas no potables (freáticas) para el riego de zonas 
verdes y parques urbanos 

Sant Joan Despí 150.899,46 Euros 

BIBLIOTECA MUNICIPAL Güevéjar 395.391,80 Euros 

Mejora en edificios municipales Valverde de los Arroyos 18.108,25 Euros 

Supresión de barreras y fomento de la accesibilidad en la Avda. de Castilla La Mancha Quintanar de la Orden 115.200,90 Euros 

INTERVENCION EN LA CALLE SANTAS, SANTO TOMAS, GRAU , MENOR, COLOM Y 
MALUENDA 

Xàtiva 360.000,01 Euros 

PROYECTO DE INSTALACIÓN RED WI-FI EN EL MUNICIPIO DE FORMENTERA POR 
IMPORTE DE 119.135€ IVA INCLUIDO 

Formentera 119.135,00 Euros 

ADECUACIÓN DEL ENTORNO URBANO DE \"EL MOLINETE\" DEL CASCO HISTORICO DE 
CARTAGENA 

Cartagena 1.752.354,42 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICACIONES EN LA CASA DE LA LLUM Y PASO INUNDABLE Xàtiva 600.000,00 Euros 

Proyecto de los trabajos de mejora y conservación de los pavimentos discontinuos Sant Joan Despí 49.172,53 Euros 

PROTECCION DE MARGENES DEL RIO CHIQUILLO Navalacruz 17.171,71 Euros 

REFORMA DE LA PLANTA BAJA DEL AYUNTAMIENTO DE XATIVA Xàtiva 300.000,00 Euros 

Proyecto de Infraestructuras para la colocación de un módulo prefabricado en el Colegio 
Público Sant Francesc d\'Asís 

Sant Joan Despí 123.939,93 Euros 

REHABILITACION DE LA ESTACION VIEJA DEL FERROCARRIL PARA DESTINARLA A 
MUSEO 

Xàtiva 745.000,00 Euros 

ILUMINACIÓN DEL ACCESO NORTE A CARTAGENA Y VÍAS DE SERVICIO Cartagena 1.985.023,31 Euros 

Proyecto de Huertos Urbanos Sant Joan Despí 204.855,94 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

PARQUE RECREATIVO Matamala de Almazán 67.610,00 Euros 

ADECUACIÓN, REHABILITACIÓN Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN EL BARRIO DE LA 
VAGUADA 

Cartagena 231.180,02 Euros 

ADECUACIÓN, REHABILITACIÓN Y MEJORA DE ZONAS VERDES EN LA LOMA DE 
CANTERAS 

Cartagena 230.519,99 Euros 

Proyecto de urbanización calles Domènech, Llobregat y Font del Be del Barrio Centro Sant Joan Despí 1.465.000,01 Euros 

Obras de mejora y adecuación de los Centros Culturales Municipales Sant Joan Despí 31.345,36 Euros 

CENTRO SOCIAL EN LOS BELONES - RINCÓN DE SAN GINÉS Cartagena 419.998,88 Euros 

REFUERZO DE PAVIMENTO EN CALLE EL MEDIO EN VILLAGARCÍA DE LA VEGA San Cristóbal de la Polantera 33.176,81 Euros 

CONSTRUCCION DE UN PASEO PEATONAL Y PAVIMENTACIÓN DE CALLE ARRABAL EN 
VILLAGARCIA DE LA VEGA 

San Cristóbal de la Polantera 44.032,72 Euros 

EEDIFICIO PARA MUSEO ETNIOGRÁFICO Y LOCAL PARA MUJERES EN LA PALMA Cartagena 384.421,20 Euros 

ENCAUZAMIENTO DE LA PRESA GRANDE EN SAN CRISTOBAL DE LA POLANTERA San Cristóbal de la Polantera 38.342,35 Euros 

CENTRO DEPORTIVO EN LA ALJORRA Cartagena 1.740.184,30 Euros 

REFUERZO DE FIRME MEJORA Y SEGURIDAD VIAL EN LA CARRETERA DE LOS DOLORES 
- LOS MOLINOS MARFAGONES 

Cartagena 278.433,57 Euros 

Pistas Polideportivas en Villanueva de Azoague Villanueva de Azoague 56.636,00 Euros 

RENOVACIÓN DE SERVICIOS URBANÍSTICOS Y PAVIMENTACIÓN EN EL ALBUJÓN Cartagena 229.732,18 Euros 

ADECUACIÓN E ISNTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN CALLES DE LA BARRIADA 
DE CANTERAS EN CARTAGENA 

Cartagena 84.617,08 Euros 

OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE ERMITALDEA Villava/Atarrabia 9.881,23 Euros 



Denominación Municipio - Agrupación - Mancomunidad Importe 

REHABILITACIÓN SUPERFICIAL DE CALZADAS EN DIVERSAS CALLES DE LOS DOLORES Cartagena 249.775,54 Euros 

PAVIMENTACION DE LA CALLE PARAJE POZO EJIDO. Santa Ana 56.990,00 Euros 

obra de instalacion de riego automatico en el polígono residencial F Villava/Atarrabia 62.246,84 Euros 

Renovación de la red de distribución de agua de la calle Barrio Nuevo San Andrés del Congosto 13.450,99 Euros 

Mobiliario urbano y mejora en la urbanización de la calle Calvario de este municipio. Congostrina 9.379,99 Euros 

PARQUE INFANTIL EN EL RETAMAR Santiago del Teide 82.615,85 Euros 

 Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas. El 
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el 
artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la 
comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento 
previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página 
web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 14 de Enero de 2009.-  

El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 


